



## Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Mucambo

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1212.01/2024-PE – Processo N° 1212.01/2024-PE

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Mucambo, Sr.(a) Francisco Fábio Damasceno, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 1212.01/2024-PE, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 1212.01/2024-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

#### **Número do Lote: 1**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

#### **Item 1**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | AAS 100MG         |
| Quantidade:          | 650 Comprimido(s) |
| Marca:               | IMEC              |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,07          |
| Valor Total:         | R\$ 45,50         |

#### **Item 2**

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ACETATO DE DEXAMETASONA 1% POMADA |
| Quantidade:          | 100 Unidade(s)                    |
| Marca:               | HIPOLABOR                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,34                          |
| Valor Total:         | R\$ 234,00                        |

#### **Item 3**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | ALBENDAZOL 400 MG |
| Quantidade:          | 325 Comprimido(s) |
| Marca:               | PRATI             |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,59          |
| Valor Total:         | R\$ 191,75        |

#### **Item 4**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | ANLODIPINA 10MG   |
| Quantidade:          | 325 Comprimido(s) |



|                 |           |
|-----------------|-----------|
| Marca:          | VITAMEDIC |
| Valor Unitário: | R\$ 0,10  |
| Valor Total:    | R\$ 32,50 |

**Item 5**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | ANLODIPINA 5MG    |
| Quantidade:          | 325 Comprimido(s) |
| Marca:               | PRATI             |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,05          |
| Valor Total:         | R\$ 16,25         |

**Item 6**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | AMBROXOL CLORIDRATO 30MG/5ML |
| Quantidade:          | 2.000 Frasco(s)              |
| Marca:               | FARMACE                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,50                     |
| Valor Total:         | R\$ 7.000,00                 |

**Item 7**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | ATENOLOL 100MG    |
| Quantidade:          | 650 Comprimido(s) |
| Marca:               | PRATI             |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,19          |
| Valor Total:         | R\$ 123,50        |

**Item 8**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | ATENOLOL 25MG     |
| Quantidade:          | 650 Comprimido(s) |
| Marca:               | PRATI             |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,05          |
| Valor Total:         | R\$ 32,50         |

**Item 9**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | ATENOLOL 50MG     |
| Quantidade:          | 650 Comprimido(s) |
| Marca:               | PRATI             |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,08          |
| Valor Total:         | R\$ 52,00         |

**Item 10**

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | AZITROMICINA COMPRIMIDO |
| Quantidade:          | 1.800 Unidade(s)        |
| Marca:               | PRATI                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,16                |
| Valor Total:         | R\$ 2.088,00            |

**Item 11**



|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | CAPTOPRIL 25MG      |
| Quantidade:          | 1.300 Comprimido(s) |
| Marca:               | PRATI               |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,05            |
| Valor Total:         | R\$ 65,00           |

**Item 12**

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | CARVEDILOL 6,25MG   |
| Quantidade:          | 1.300 Comprimido(s) |
| Marca:               | LEGRAND             |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,13            |
| Valor Total:         | R\$ 169,00          |

**Item 13**

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| Objeto da Licitação: | CLENIL A       |
| Quantidade:          | 300 Unidade(s) |
| Marca:               | CHIESI         |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,32       |
| Valor Total:         | R\$ 2.796,00   |

**Item 14**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | BROMETO DE FENOTEROL 100MCG/DOSE-GOTA |
| Quantidade:          | 400 Unidade(s)                        |
| Marca:               | TEUTO                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,20                              |
| Valor Total:         | R\$ 1.680,00                          |

**Item 15**

|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML |
| Quantidade:          | 2.600 Frasco(s)                 |
| Marca:               | HIPOLABOR                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,26                        |
| Valor Total:         | R\$ 3.276,00                    |

**Item 16**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML GOTAS |
| Quantidade:          | 400 Frasco(s)                         |
| Marca:               | HIPOLABOR                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,26                              |
| Valor Total:         | R\$ 504,00                            |

**Item 17**

|                      |                               |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | BROMOPRIDA 10MG/2ML INJETAVEL |
| Quantidade:          | 2.500 Ampola(s)               |
| Marca:               | FRESENIUS                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,96                      |
| Valor Total:         | R\$ 4.900,00                  |

**Item 18**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/ML |
| Quantidade:          | 1.800 Unidade(s)               |
| Marca:               | FARMACE                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,76                       |
| Valor Total:         | R\$ 4.968,00                   |

**Item 19**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO |
| Quantidade:          | 1.250 Unidade(s)          |
| Marca:               | GREENPHARMA               |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,16                  |
| Valor Total:         | R\$ 200,00                |

**Item 20**

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | DIPIRONA 500MG/ML GOTAS |
| Quantidade:          | 1.500 Unidade(s)        |
| Marca:               | FARMACE                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,68                |
| Valor Total:         | R\$ 2.520,00            |

**Item 21**

|                      |                               |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | DIPIRONA SODICA 500MG FR/10ML |
| Quantidade:          | 6.500 Frasco(s)               |
| Marca:               | FARMACE                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,68                      |
| Valor Total:         | R\$ 10.920,00                 |

**Item 22**

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | ENALAPRIL 10MG      |
| Quantidade:          | 3.900 Comprimido(s) |
| Marca:               | VITAMEDIC           |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,05            |
| Valor Total:         | R\$ 195,00          |

**Item 23**

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | ENALAPRIL 20MG      |
| Quantidade:          | 3.900 Comprimido(s) |
| Marca:               | VITAMEDIC           |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,12            |
| Valor Total:         | R\$ 468,00          |

**Item 24**

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | ENALAPRIL 5MG       |
| Quantidade:          | 3.900 Comprimido(s) |
| Marca:               | VITAMEDIC           |



|                 |            |
|-----------------|------------|
| Valor Unitário: | R\$ 0,07   |
| Valor Total:    | R\$ 273,00 |

**Item 25**

|                      |                      |
|----------------------|----------------------|
| Objeto da Licitação: | ESPIRONOLACTONA 25MG |
| Quantidade:          | 3.900 Comprimido(s)  |
| Marca:               | EMS                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,21             |
| Valor Total:         | R\$ 819,00           |

**Item 26**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | FENOTEROL BROMIDRATO 5MG GOTAS |
| Quantidade:          | 2.000 Frasco(s)                |
| Marca:               | TEUTO                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,00                       |
| Valor Total:         | R\$ 6.000,00                   |

**Item 27**

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | FUROSEMIDA 40MG     |
| Quantidade:          | 6.500 Comprimido(s) |
| Marca:               | PRATI               |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,26            |
| Valor Total:         | R\$ 1.690,00        |

**Item 28**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO |
| Quantidade:          | 400 Unidade(s)             |
| Marca:               | PRATI                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,19                   |
| Valor Total:         | R\$ 76,00                  |

**Item 29**

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | GLIBENCLAMIDA 5MG   |
| Quantidade:          | 2.600 Comprimido(s) |
| Marca:               | GEOLAB              |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,50            |
| Valor Total:         | R\$ 1.300,00        |

**Item 30**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO |
| Quantidade:          | 150 Unidade(s)               |
| Marca:               | GEOLAB                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,08                     |
| Valor Total:         | R\$ 12,00                    |

**Item 31**

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| Objeto da Licitação: | GLICAZIDA 30MG |
|----------------------|----------------|



|                 |                     |
|-----------------|---------------------|
| Quantidade:     | 2.600 Comprimido(s) |
| Marca:          | EMS                 |
| Valor Unitário: | R\$ 0,33            |
| Valor Total:    | R\$ 858,00          |

**Item 32**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | LIDOCAÍNA CLORIDRATO GEL 2% BISNAGA 30G |
| Quantidade:          | 4.420 Bisnaga(s)                        |
| Marca:               | PHARLAB                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,00                                |
| Valor Total:         | R\$ 26.520,00                           |

**Item 33**

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | NIFEDIPINA 20MG     |
| Quantidade:          | 1.000 Comprimido(s) |
| Marca:               | NEO QUIMICA         |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,67            |
| Valor Total:         | R\$ 670,00          |

**Item 34**

|                      |                               |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | NITRATO DE PRATA 1% (COLÍRIO) |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)                |
| Marca:               | MANIPULAÇÃO                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,37                      |
| Valor Total:         | R\$ 1.592,50                  |

**Item 35**

|                      |                        |
|----------------------|------------------------|
| Objeto da Licitação: | HIDROCLOROTIAZIDA 25MG |
| Quantidade:          | 2.600 Comprimido(s)    |
| Marca:               | MEDQUIMICA             |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,36               |
| Valor Total:         | R\$ 936,00             |

**Item 36**

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO |
| Quantidade:          | 450 Unidade(s)                    |
| Marca:               | MEDQUIMICA                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,39                          |
| Valor Total:         | R\$ 175,50                        |

**Item 37**

|                      |                                    |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ENOXAPARINA 40MG/0,4ML CX C/ 10UND |
| Quantidade:          | 75 Unidade(s)                      |
| Marca:               | BLAU                               |
| Valor Unitário:      | R\$ 17,50                          |
| Valor Total:         | R\$ 1.312,50                       |

**Item 38**



|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | IBUPROFENO 100MG/ML GOTAS |
| Quantidade:          | 400 Unidade(s)            |
| Marca:               | NEO QUIMICA               |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,17                  |
| Valor Total:         | R\$ 1.268,00              |

**Item 39**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO |
| Quantidade:          | 500 Unidade(s)              |
| Marca:               | PRATI                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,29                    |
| Valor Total:         | R\$ 145,00                  |

**Item 40**

|                      |                 |
|----------------------|-----------------|
| Objeto da Licitação: | INSULINA CANETA |
| Quantidade:          | 325 Unidade(s)  |
| Marca:               | SANOFI          |
| Valor Unitário:      | R\$ 27,00       |
| Valor Total:         | R\$ 8.775,00    |

**Item 41**

|                      |                  |
|----------------------|------------------|
| Objeto da Licitação: | INSULINA NPH/UND |
| Quantidade:          | 325 Frasco(s)    |
| Marca:               | NOVO NORDISCK    |
| Valor Unitário:      | R\$ 18,00        |
| Valor Total:         | R\$ 5.850,00     |

**Item 42**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | INSULINA VIDRO RH |
| Quantidade:          | 325 Frasco(s)     |
| Marca:               | NOVO NORDISCK     |
| Valor Unitário:      | R\$ 18,00         |
| Valor Total:         | R\$ 5.850,00      |

**Item 43**

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | ISORSOBIDA 5MG      |
| Quantidade:          | 2.600 Comprimido(s) |
| Marca:               | EMS                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,31            |
| Valor Total:         | R\$ 806,00          |

**Item 44**

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | LOSARTANA 50MG      |
| Quantidade:          | 3.900 Comprimido(s) |
| Marca:               | VITAMEDIC           |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,07            |
| Valor Total:         | R\$ 273,00          |

**Item 45**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | MANITOL 20% 250ML |
| Quantidade:          | 100 Unidade(s)    |
| Marca:               | FRESENIUS         |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,26          |
| Valor Total:         | R\$ 926,00        |

**Item 46**

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | METFORMINA 500MG    |
| Quantidade:          | 3.000 Comprimido(s) |
| Marca:               | PRATI               |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,23            |
| Valor Total:         | R\$ 690,00          |

**Item 47**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | METFORMINA 500MG COMPRIMIDO |
| Quantidade:          | 1.250 Unidade(s)            |
| Marca:               | PRATI                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,25                    |
| Valor Total:         | R\$ 312,50                  |

**Item 48**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | METILDOPA 500MG   |
| Quantidade:          | 500 Comprimido(s) |
| Marca:               | SANVAL            |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,89          |
| Valor Total:         | R\$ 445,00        |

**Item 49**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | METRONIDAZOL 100MG/G POMADA METRONIDAZOL 100MG/G POMADA |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)  |
| Marca:               | PRATI   |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,00  |
| Valor Total:         | R\$ 1.250,00  |

**Item 50**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | METRONIDAZOL 100ML FRASCO |
| Quantidade:          | 1.800 Unidade(s)          |
| Marca:               | BELFAR                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,00                  |
| Valor Total:         | R\$ 7.200,00              |

**Item 51**

|                      |                               |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO |
| Quantidade:          | 1.250 Unidade(s)              |
| Marca:               | PRATI                         |



|                 |            |
|-----------------|------------|
| Valor Unitário: | R\$ 0,21   |
| Valor Total:    | R\$ 262,50 |

**Item 52**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | METRONIDAZOL 500MG 100ML |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)          |
| Marca:               | FARMACE                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,44                 |
| Valor Total:         | R\$ 2.440,00             |

**Item 53**

|                      |                      |
|----------------------|----------------------|
| Objeto da Licitação: | OMEPRAZOL COMP. 20MG |
| Quantidade:          | 1.000 Comprimido(s)  |
| Marca:               | BELFAR               |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,09             |
| Valor Total:         | R\$ 90,00            |

**Item 54**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | PANTOPRAZOL SODICO SESQUI-HIDRATADO 20MG COMPRIMIDO |
| Quantidade:          | 400 Unidade(s)                                      |
| Marca:               | NOVA  |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,20  |
| Valor Total:         | R\$ 80,00   |

**Item 55**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS |
| Quantidade:          | 900 Unidade(s)             |
| Marca:               | NOVA QUIMICA               |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,68                   |
| Valor Total:         | R\$ 1.512,00               |

**Item 56**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | PARACETAMOL 200MG/ML ORAL FRASCO 15ML |
| Quantidade:          | 3.000 Frasco(s)                       |
| Marca:               | FARMACE                               |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,81                              |
| Valor Total:         | R\$ 2.430,00                          |

**Item 57**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO |
| Quantidade:          | 500 Unidade(s)               |
| Marca:               | HIPOLABOR                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,15                     |
| Valor Total:         | R\$ 75,00                    |

**Item 58**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO |
|----------------------|----------------------------|



|                 |                |
|-----------------|----------------|
| Quantidade:     | 250 Unidade(s) |
| Marca:          | HIPOLABOR      |
| Valor Unitário: | R\$ 0,25       |
| Valor Total:    | R\$ 62,50      |

**Item 59**

|                      |                      |
|----------------------|----------------------|
| Objeto da Licitação: | PREDNISONA 5 MG COMP |
| Quantidade:          | 500 Comprimido(s)    |
| Marca:               | HIPOLABOR            |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,17             |
| Valor Total:         | R\$ 85,00            |

**Item 60**

|                      |                        |
|----------------------|------------------------|
| Objeto da Licitação: | PREDNISONA COMP. 20 MG |
| Quantidade:          | 1.000 Comprimido(s)    |
| Marca:               | HIPOLABOR              |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,30               |
| Valor Total:         | R\$ 300,00             |

**Item 61**

|                      |                    |
|----------------------|--------------------|
| Objeto da Licitação: | PROBIATOP SACHÊ 1G |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)     |
| Marca:               | FARMOQUIMICA       |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,44           |
| Valor Total:         | R\$ 1.610,00       |

**Item 62**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | PROPANOLOL 40MG   |
| Quantidade:          | 500 Comprimido(s) |
| Marca:               | HIPOLABOR         |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,06          |
| Valor Total:         | R\$ 30,00         |

**Item 63**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | SULFAMETOXAZOL+ TROIMETROPINA 400 MG 80 MG |
| Quantidade:          | 500 Comprimido(s)                          |
| Marca:               | PRATI                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,21                                   |
| Valor Total:         | R\$ 105,00                                 |

**Item 64**

|                      |                    |
|----------------------|--------------------|
| Objeto da Licitação: | RISPERIDONA 1MG/ML |
| Quantidade:          | 500 Frasco(s)      |
| Marca:               | PRATI              |
| Valor Unitário:      | R\$ 8,00           |
| Valor Total:         | R\$ 4.000,00       |

**Item 65**

|                      |                    |
|----------------------|--------------------|
| Objeto da Licitação: | SIMETICONA 75MG/ML |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)     |
| Marca:               | HIPOLABOR          |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,68           |
| Valor Total:         | R\$ 420,00         |

**Item 66**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | SINVASTATINA COMP. 20 MG |
| Quantidade:          | 1.000 Comprimido(s)      |
| Marca:               | CIMED                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,10                 |
| Valor Total:         | R\$ 100,00               |

**Item 67**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | SINVASTATINA COMP. 40 MG |
| Quantidade:          | 1.000 Comprimido(s)      |
| Marca:               | CIMED                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,20                 |
| Valor Total:         | R\$ 200,00               |

**Item 68**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/JATO-DOSE |
| Quantidade:          | 300 Unidade(s)                         |
| Marca:               | TEUTO                                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 10,00                              |
| Valor Total:         | R\$ 3.000,00                           |

**Item 69**

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | SULFATO FERROSO 40 MG |
| Quantidade:          | 500 Comprimido(s)     |
| Marca:               | BELFAR                |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,14              |
| Valor Total:         | R\$ 70,00             |

**Item 70**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | SULFATO FERROSO 40MG COMP SULFATO FERROSO 40MG comp. |
| Quantidade:          | 750 Unidade(s)                                       |
| Marca:               | BELFAR   |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,06   |
| Valor Total:         | R\$ 45,00  |

**Item 71**

|                      |                                     |
|----------------------|-------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 400G |
| Quantidade:          | 250 Pote(s)                         |
| Marca:               | NATIVITA                            |



|                 |              |
|-----------------|--------------|
| Valor Unitário: | R\$ 18,00    |
| Valor Total:    | R\$ 4.500,00 |

**Item 72**

|                      |                                    |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 50G |
| Quantidade:          | 1.000 Bisnaga(s)                   |
| Marca:               | NATIVITA                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,10                           |
| Valor Total:         | R\$ 3.100,00                       |

**Item 73**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | VITELINATO DE PRATA VITELINATO DE PRATA, CONCENTRAÇÃO:10%, |
| Quantidade:          | 250 Frasco(s)  |
| Marca:               | MANIPULAÇÃO  |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,00   |
| Valor Total:         | R\$ 2.250,00   |

**Participante Vencedor: J G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS**

|                                |                       |
|--------------------------------|-----------------------|
| Apelido:                       | Participante 7        |
| Documento do Licitante:        | 05.283.263/0001-79    |
| Cidade UF:                     | Eusébio - CE          |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 145.269,00</b> |

**Número do Lote: 2**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

**Item 1**

|                      |                  |
|----------------------|------------------|
| Objeto da Licitação: | ADENOSINA 3MG/ML |
| Quantidade:          | 500 Ampola(s)    |
| Marca:               | HIPOLABOR        |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,50         |
| Valor Total:         | R\$ 3.250,00     |

**Item 2**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ADRENALINA/EPINEFRINA 1MG/M INJETAVEL |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)                       |
| Marca:               | HIPOLABOR                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,06                              |
| Valor Total:         | R\$ 1.060,00                          |

**Item 3**

|                      |                               |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL |
| Quantidade:          | 1.250 Ampola(s)               |
| Marca:               | FARMACE                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,54                      |
| Valor Total:         | R\$ 3.175,00                  |

**Item 4**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | AMIODARONA 50MG/ML INJETAVEL |
| Quantidade:          | 2.000 Ampola(s)              |
| Marca:               | HIPOLABOR                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,26                     |
| Valor Total:         | R\$ 2.520,00                 |

**Item 5**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | AMPICILINA SODICA 1G INJETAVEL |
| Quantidade:          | 3.000 Ampola(s)                |
| Marca:               | BLAU                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,98                       |
| Valor Total:         | R\$ 17.940,00                  |

**Item 6**

|                      |                                  |
|----------------------|----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | AMPICILINA SODICA 500G INJETAVEL |
| Quantidade:          | 2.000 Ampola(s)                  |
| Marca:               | BLAU                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,53                         |
| Valor Total:         | R\$ 5.060,00                     |

**Item 7**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ATROPINA 0,25MG/ML INJETAVEL |
| Quantidade:          | 2.000 Ampola(s)              |
| Marca:               | FARMACE                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,47                     |
| Valor Total:         | R\$ 940,00                   |

**Item 8**

|                      |                               |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ |
| Quantidade:          | 250 Ampola(s)                 |
| Marca:               | FARMACE                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,75                      |
| Valor Total:         | R\$ 187,50                    |

**Item 9**

|                      |                                  |
|----------------------|----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CLINDAMICINA INJETÁVEL 150MG/4ML |
| Quantidade:          | 2.000 Ampola(s)                  |
| Marca:               | HYPOFARMA                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,73                         |
| Valor Total:         | R\$ 5.460,00                     |

**Item 10**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | CLONIDINA 150MCG/ML INJETÁVEL CLONIDINA 150MCG/ML. |
| Quantidade:          | 500 Ampola(s)                                      |
| Marca:               | FRESENIUS  |



|                 |              |
|-----------------|--------------|
| Valor Unitário: | R\$ 4,57     |
| Valor Total:    | R\$ 2.285,00 |

**Item 11**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL |
| Quantidade:          | 1.750 Ampola(s)                |
| Marca:               | BLAU                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,53                       |
| Valor Total:         | R\$ 4.427,50                   |

**Item 12**

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | CEFAZOLINA 1G INJETAVEL |
| Quantidade:          | 1.750 Ampola(s)         |
| Marca:               | BLAU                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,47                |
| Valor Total:         | R\$ 6.072,50            |

**Item 13**

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | CEFEPIMA 1G INJETÁVEL |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)       |
| Marca:               | BIOCHIMICO            |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,77              |
| Valor Total:         | R\$ 4.770,00          |

**Item 14**

|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJETAVEL |
| Quantidade:          | 2.500 Ampola(s)                 |
| Marca:               | TEUTO                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,07                        |
| Valor Total:         | R\$ 10.175,00                   |

**Item 15**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CETOPROFENO 100MG INJETAVEL IV |
| Quantidade:          | 2.500 Ampola(s)                |
| Marca:               | UNIAO QUIMICA                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,51                       |
| Valor Total:         | R\$ 6.275,00                   |

**Item 16**

|                      |                               |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CIMETIDINA 150MG/ML INJETAVEL |
| Quantidade:          | 3.000 Ampola(s)               |
| Marca:               | HYPOFARMA                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,67                      |
| Valor Total:         | R\$ 2.010,00                  |

**Item 17**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML |
|----------------------|------------------------------|



|                 |                |
|-----------------|----------------|
| Quantidade:     | 500 Unidade(s) |
| Marca:          | FARMACE        |
| Valor Unitário: | R\$ 0,27       |
| Valor Total:    | R\$ 135,00     |

**Item 18**

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CLORETO DE POTASSIO 10% INJETAVEL |
| Quantidade:          | 300 Ampola(s)                     |
| Marca:               | FARMACE                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,32                          |
| Valor Total:         | R\$ 96,00                         |

**Item 19**

|                      |                      |
|----------------------|----------------------|
| Objeto da Licitação: | CLORETO DE SODIO 10% |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)      |
| Marca:               | FARMACE              |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,22             |
| Valor Total:         | R\$ 2.220,00         |

**Item 20**

|                      |                      |
|----------------------|----------------------|
| Objeto da Licitação: | CLORETO DE SODIO 20% |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)      |
| Marca:               | FARMACE              |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,17             |
| Valor Total:         | R\$ 170,00           |

**Item 21**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | CLORETO DE SODIO 20% 10ML |
| Quantidade:          | 500 Ampola(s)             |
| Marca:               | FARMACE                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,49                  |
| Valor Total:         | R\$ 245,00                |

**Item 22**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG |
| Quantidade:          | 300 Ampola(s)                |
| Marca:               | BLAU                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,91                     |
| Valor Total:         | R\$ 873,00                   |

**Item 23**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA MONOIDRATADO + GLICOSE 5MG/ML + 80MG/ML COMPOSTO POR: TELA SUBURETRAL PARA O TRATAMENTO DE INCONTINENCIA URINÁRIA |
| Quantidade:          | 250 Ampola(s)   |
| Marca:               | HYPOFARMA   |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,38  |



Valor Total: R\$ 845,00

**Item 24**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG |
| Quantidade:          | 1.200 Ampola(s)             |
| Marca:               | CRISTALIA                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,39                    |
| Valor Total:         | R\$ 1.668,00                |

**Item 25**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG |
| Quantidade:          | 3.000 Ampola(s)             |
| Marca:               | TEUTO                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,09                    |
| Valor Total:         | R\$ 3.270,00                |

**Item 26**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | COMPLEXO B 2ML INJETAVEL |
| Quantidade:          | 3.000 Ampola(s)          |
| Marca:               | HYPOFARMA                |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,79                 |
| Valor Total:         | R\$ 2.370,00             |

**Item 27**

|                      |                               |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | DESLANOSÍDEO 0,2 MG INJETAVEL |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)               |
| Marca:               | UNIAO QUIMICA                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,53                      |
| Valor Total:         | R\$ 1.530,00                  |

**Item 28**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | DEXAMETASONA 2MG INJETAVEL |
| Quantidade:          | 3.000 Ampola(s)            |
| Marca:               | HIPOLABOR                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,88                   |
| Valor Total:         | R\$ 2.640,00               |

**Item 29**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | DEXAMETASONA 4MG INJETAVEL |
| Quantidade:          | 3.000 Ampola(s)            |
| Marca:               | HIPOLABOR                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,85                   |
| Valor Total:         | R\$ 2.550,00               |

**Item 30**

|                      |                                      |
|----------------------|--------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJETÁVEL |
| Quantidade:          | 4.000 Ampola(s)                      |



|                 |              |
|-----------------|--------------|
| Marca:          | FARMACE      |
| Valor Unitário: | R\$ 0,65     |
| Valor Total:    | R\$ 2.600,00 |

**Item 31**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | DIPIRONA SODICA 1G INJETAVEL |
| Quantidade:          | 4.000 Ampola(s)              |
| Marca:               | SANTISA                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,84                     |
| Valor Total:         | R\$ 3.360,00                 |

**Item 32**

|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETAVEL |
| Quantidade:          | 500 Ampola(s)                   |
| Marca:               | HIPOLABOR                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,23                        |
| Valor Total:         | R\$ 1.615,00                    |

**Item 33**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | DOPAMINA 5MG/ML INJETAVEL |
| Quantidade:          | 250 Ampola(s)             |
| Marca:               | HIPOLABOR                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,00                  |
| Valor Total:         | R\$ 750,00                |

**Item 34**

|                      |                                    |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ENOXAPARINA 40MG/0,4ML CX C/ 10UND |
| Quantidade:          | 75 Unidade(s)                      |
| Marca:               | BLAU                               |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,72                           |
| Valor Total:         | R\$ 729,00                         |

**Item 35**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | ETILEFRINA 10MG INJETAVEL |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)           |
| Marca:               | UNIAO QUIMICA             |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,26                  |
| Valor Total:         | R\$ 1.260,00              |

**Item 36**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ERGOMETRINA MALEATO 0,2MG/ML INJETAVEL |
| Quantidade:          | 250 Ampola(s)                          |
| Marca:               | UNIAO QUIMICA                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,28                               |
| Valor Total:         | R\$ 320,00                             |

**Item 37**



|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | FLUMAZENIL 0,1MG/ML |
| Quantidade:          | 500 Ampola(s)       |
| Marca:               | TEUTO               |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,49            |
| Valor Total:         | R\$ 1.745,00        |

**Item 38**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | FUROSEMIDA 20MG/ML INJETAVEL |
| Quantidade:          | 4.800 Ampola(s)              |
| Marca:               | HYPOFARMA                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,52                     |
| Valor Total:         | R\$ 2.496,00                 |

**Item 39**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | GENTAMICINA 40MG INJETAVEL |
| Quantidade:          | 2.500 Ampola(s)            |
| Marca:               | FRESENIUS                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,84                   |
| Valor Total:         | R\$ 2.100,00               |

**Item 40**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | GENTAMICINA 80MG INJETAVEL |
| Quantidade:          | 2.500 Ampola(s)            |
| Marca:               | FRESENIUS                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,32                   |
| Valor Total:         | R\$ 3.300,00               |

**Item 41**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | GLICONATO DE CALCIO 10% 10ML |
| Quantidade:          | 500 Unidade(s)               |
| Marca:               | FRARMACE                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,04                     |
| Valor Total:         | R\$ 520,00                   |

**Item 42**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | GLICOSE INJETAVEL 25% 10ML |
| Quantidade:          | 500 Ampola(s)              |
| Marca:               | FARMACE                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,27                   |
| Valor Total:         | R\$ 135,00                 |

**Item 43**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | GLICOSE INJETAVEL 50% 10ML |
| Quantidade:          | 6.400 Ampola(s)            |
| Marca:               | FARMACE                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,60                   |



Valor Total: R\$ 3.840,00

**Item 44**

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL |
| Quantidade:          | 500 Ampola(s)                     |
| Marca:               | FARMACE                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,77                          |
| Valor Total:         | R\$ 385,00                        |

**Item 45**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)                       |
| Marca:               | HIPOLABOR                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,96                              |
| Valor Total:         | R\$ 1.960,00                          |

**Item 46**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | HEMOBLOCK (ACIDO TRANEXAMICO 250MG) INJETÁVEL |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)                               |
| Marca:               | HIPOLABOR                                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,82                                      |
| Valor Total:         | R\$ 3.820,00                                  |

**Item 47**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | HEPARINA SÓDICA 5000UI/ 0,25ML |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)                |
| Marca:               | CRISTALIA                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,31                       |
| Valor Total:         | R\$ 5.310,00                   |

**Item 48**

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | HEPARINA SÓDICA 5ML |
| Quantidade:          | 3.000 Ampola(s)     |
| Marca:               | CRISTALIA           |
| Valor Unitário:      | R\$ 8,00            |
| Valor Total:         | R\$ 24.000,00       |

**Item 49**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | HIDRALAZINA 20MG INJETAVEL |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)            |
| Marca:               | CRISTALIA                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,37                   |
| Valor Total:         | R\$ 5.370,00               |

**Item 50**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL |
| Quantidade:          | 1.750 Ampola(s)                |



|                 |              |
|-----------------|--------------|
| Marca:          | BLAU         |
| Valor Unitário: | R\$ 1,76     |
| Valor Total:    | R\$ 3.080,00 |

**Item 51**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL |
| Quantidade:          | 1.750 Ampola(s)                |
| Marca:               | BLAU                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,70                       |
| Valor Total:         | R\$ 4.725,00                   |

**Item 52**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | HIOSCINA COMPOSTA (BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4MG+500MG) |
| Quantidade:          | 2.500 Ampola(s)   |
| Marca:               | HIPOLABOR   |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,17  |
| Valor Total:         | R\$ 2.925,00  |

**Item 53**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | HIOSCINA SIMPLES (BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML) |
| Quantidade:          | 2.500 Ampola(s)   |
| Marca:               | HIPOLABOR   |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,13  |
| Valor Total:         | R\$ 2.825,00  |

**Item 54**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | LIDOCAÍNA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRICTOR 2% |
| Quantidade:          | 3.300 Ampola(s)                             |
| Marca:               | NEO QUIMICA                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,80                                    |
| Valor Total:         | R\$ 15.840,00                               |

**Item 55**

|                      |                 |
|----------------------|-----------------|
| Objeto da Licitação: | MEROPENEM 500MG |
| Quantidade:          | 500 Frasco(s)   |
| Marca:               | BLAU            |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,63        |
| Valor Total:         | R\$ 3.315,00    |

**Item 56**

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | METILPREDNISOLONA 500MG INJETÁVEL |
| Quantidade:          | 250 Ampola(s)                     |
| Marca:               | HIPOLABOR                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 10,58                         |
| Valor Total:         | R\$ 2.645,00                      |

**Item 57**



|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJETÁVEL |
| Quantidade:          | 2.000 Ampola(s)                 |
| Marca:               | FARMACE                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,36                        |
| Valor Total:         | R\$ 720,00                      |

**Item 58**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | NEOCAÍNA 0,5% PESADA INJETÁVEL |
| Quantidade:          | 500 Ampola(s)                  |
| Marca:               | CRISTALIA                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,47                       |
| Valor Total:         | R\$ 1.735,00                   |

**Item 59**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | OCITOCINA 5UI/ML AMPOLA OCITOCINA 5UI/ML AMPOLA |
| Quantidade:          | 1.000 Unidade(s)                                |
| Marca:               | UNIAO QUIMICA                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,36  |
| Valor Total:         | R\$ 2.360,00                                    |

**Item 60**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | OCITOCINA 5VI/ML INJETAVEL |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)            |
| Marca:               | UNIAO QUIMICA              |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,23                   |
| Valor Total:         | R\$ 2.230,00               |

**Item 61**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | OMEPRAZOL INJETÁVEL 40 MG |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)           |
| Marca:               | HIPOLABOR                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,84                  |
| Valor Total:         | R\$ 3.840,00              |

**Item 62**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ONDASETRONA 8MG/ML INJETÁVEL |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)              |
| Marca:               | HYPOFARMA                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,29                     |
| Valor Total:         | R\$ 1.290,00                 |

**Item 63**

|                      |                               |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ONDASETRONA INJETAVEL 4MG/2ML |
| Quantidade:          | 500 Ampola(s)                 |
| Marca:               | HYPOFARMA                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,29                      |



|              |            |
|--------------|------------|
| Valor Total: | R\$ 645,00 |
|--------------|------------|

**Item 64**

|                      |                 |
|----------------------|-----------------|
| Objeto da Licitação: | OXACILINA 1G    |
| Quantidade:          | 6.000 Ampola(s) |
| Marca:               | BLAU            |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,40        |
| Valor Total:         | R\$ 8.400,00    |

**Item 65**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | OXACILINA 500MG INJETAVEL |
| Quantidade:          | 3.000 Unidade(s)          |
| Marca:               | BLAU                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,59                  |
| Valor Total:         | R\$ 4.770,00              |

**Item 66**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | PARACETAMOL INJETAVEL 1G |
| Quantidade:          | 3.500 Ampola(s)          |
| Marca:               | FARMACE                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,61                 |
| Valor Total:         | R\$ 5.635,00             |

**Item 67**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETAVEL |
| Quantidade:          | 1.250 Ampola(s)                            |
| Marca:               | TEUTO                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,65                                   |
| Valor Total:         | R\$ 4.562,50                               |

**Item 68**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | PENICILINA BENZATINA 600.000UI INJETAVEL |
| Quantidade:          | 1.250 Ampola(s)                          |
| Marca:               | TEUTO                                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,82                                 |
| Valor Total:         | R\$ 4.775,00                             |

**Item 69**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SULFATO DE MAGNESIO 10% 10ML |
| Quantidade:          | 500 Unidade(s)               |
| Marca:               | ISOFARMA                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,89                     |
| Valor Total:         | R\$ 945,00                   |

**Item 70**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | PIRACETAM (NOOTROPIL) 200MG |
|----------------------|-----------------------------|



|                 |                 |
|-----------------|-----------------|
| Quantidade:     | 1.000 Ampola(s) |
| Marca:          | SANOFI          |
| Valor Unitário: | R\$ 2,02        |
| Valor Total:    | R\$ 2.020,00    |

**Item 71**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICO 4,0G+0,5G |
| Quantidade:          | 250 Ampola(s)                                     |
| Marca:               | MYLAN   |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,51  |
| Valor Total:         | R\$ 1.627,50                                      |

**Item 72**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | PROMETAZINA 50MG/2ML INJETAVEL |
| Quantidade:          | 2.400 Ampola(s)                |
| Marca:               | TEUTO                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,50                       |
| Valor Total:         | R\$ 3.600,00                   |

**Item 73**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | RANITIDINA 25MG INJETAVEL |
| Quantidade:          | 2.800 Ampola(s)           |
| Marca:               | E M S                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,60                  |
| Valor Total:         | R\$ 1.680,00              |

**Item 74**

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETAVEL |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)                   |
| Marca:               | ISOFARMA                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,83                          |
| Valor Total:         | R\$ 2.830,00                      |

**Item 75**

|                      |                               |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | VITAMINA 100MG/ML C INJETAVEL |
| Quantidade:          | 2.250 Ampola(s)               |
| Marca:               | FARMACE                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,60                      |
| Valor Total:         | R\$ 1.350,00                  |

**Item 76**

|                      |                      |
|----------------------|----------------------|
| Objeto da Licitação: | VITAMINA K INJETAVEL |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)      |
| Marca:               | HIPOLABOR            |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,50             |
| Valor Total:         | R\$ 2.500,00         |

**Item 77**



|                                |  |
|--------------------------------|--|
| Objeto da Licitação:           | VANCOMICINA CLORIDRATO 500MG/ML  |
| Quantidade:                    | 250 Ampola(s)  |
| Marca:                         | BLAU   |
| Valor Unitário:                | R\$ 3,36   |
| Valor Total:                   | R\$ 840,00   |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 4   |
| Documento do Licitante:        | 42.017.679/0001-71   |
| Cidade UF:                     | Sobral - CE  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 253.544,50</b>  |

### **Número do Lote: 3**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

#### **Item 1**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | DIAZEPAM 10 MG/ML |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)   |
| Marca:               | CRISTALIA         |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,38          |
| Valor Total:         | R\$ 1.380,00      |

#### **Item 2**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | DIAZEPAM 10MG     |
| Quantidade:          | 500 Comprimido(s) |
| Marca:               | NEO QUIMICA       |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,10          |
| Valor Total:         | R\$ 50,00         |

#### **Item 3**

|                      |                  |
|----------------------|------------------|
| Objeto da Licitação: | DIAZEPAM 5 MG/ML |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)  |
| Marca:               | CRISTÁLIA        |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,82         |
| Valor Total:         | R\$ 820,00       |

#### **Item 4**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | DIAZEPAM 5MG      |
| Quantidade:          | 500 Comprimido(s) |
| Marca:               | NEO QUIMICA       |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,14          |
| Valor Total:         | R\$ 70,00         |

#### **Item 5**

|                      |                                     |
|----------------------|-------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML |
|----------------------|-------------------------------------|



|                 |               |
|-----------------|---------------|
| Quantidade:     | 500 Ampola(s) |
| Marca:          | CRISTALIA     |
| Valor Unitário: | R\$ 6,45      |
| Valor Total:    | R\$ 3.225,00  |

**Item 6**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CITRATO DE FENTANILA 78,5MCG |
| Quantidade:          | 300 Ampola(s)                |
| Marca:               | UNIÃO QUIMICA                |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,54                     |
| Valor Total:         | R\$ 1.362,00                 |

**Item 7**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | CITRATO DE FENTANILA 50MCG |
| Quantidade:          | 400 Ampola(s)              |
| Marca:               | TEUTO                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,95                   |
| Valor Total:         | R\$ 1.580,00               |

**Item 8**

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | FENOBARBITAL 200MG/ML |
| Quantidade:          | 2.000 Ampola(s)       |
| Marca:               | CRISTALIA             |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,12              |
| Valor Total:         | R\$ 8.240,00          |

**Item 9**

|                      |                 |
|----------------------|-----------------|
| Objeto da Licitação: | HALOPERIDOL 5MG |
| Quantidade:          | 1.501 Ampola(s) |
| Marca:               | JANSSEN         |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,94        |
| Valor Total:         | R\$ 4.412,94    |

**Item 10**

|                      |                  |
|----------------------|------------------|
| Objeto da Licitação: | MIDAZOLAM 5MG/ML |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)  |
| Marca:               | CRISTALIA        |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,55         |
| Valor Total:         | R\$ 2.550,00     |

**Item 11**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | SULFATO DE MORFINA 10 MG |
| Quantidade:          | 3.000 Ampola(s)          |
| Marca:               | CRISTALIA                |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,02                 |
| Valor Total:         | R\$ 6.060,00             |

**Item 12**

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Objeto da Licitação: | ETOMIDATO 2MG |
| Quantidade:          | 600 Ampola(s) |
| Marca:               | CRISTALIA     |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,00      |
| Valor Total:         | R\$ 5.400,00  |

**Item 13**

|                                |  |
|--------------------------------|--|
| Objeto da Licitação:           | FENITOÍNA 50MG   |
| Quantidade:                    | 2.000 Ampola(s)  |
| Marca:                         | CRISTALIA  |
| Valor Unitário:                | R\$ 2,20   |
| Valor Total:                   | R\$ 4.400,00   |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 1   |
| Documento do Licitante:        | 40.587.322/0001-01   |
| Cidade UF:                     | Eusébio - CE   |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 39.549,94</b>   |

**Número do Lote: 4**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

**Item 1**

|                      |              |
|----------------------|--------------|
| Objeto da Licitação: | ÁCIDO URICO  |
| Quantidade:          | 15 Kit(s)    |
| Marca:               | LABTEST      |
| Valor Unitário:      | R\$ 67,95    |
| Valor Total:         | R\$ 1.019,25 |

**Item 2**

|                      |                               |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ALBUMINA - REAGENTE ALBUMINA. |
| Quantidade:          | 5 Kit(s)                      |
| Marca:               | MaxxiOvos                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 34,07                     |
| Valor Total:         | R\$ 170,35                    |

**Item 3**

|                      |              |
|----------------------|--------------|
| Objeto da Licitação: | ALT/TGP      |
| Quantidade:          | 15 Kit(s)    |
| Marca:               | LABTEST      |
| Valor Unitário:      | R\$ 117,78   |
| Valor Total:         | R\$ 1.766,70 |

**Item 4**



|                      |              |
|----------------------|--------------|
| Objeto da Licitação: | ANTI - A     |
| Quantidade:          | 20 Frasco(s) |
| Marca:               | FRESENIUS    |
| Valor Unitário:      | R\$ 31,25    |
| Valor Total:         | R\$ 625,00   |

**Item 5**

|                      |              |
|----------------------|--------------|
| Objeto da Licitação: | ANTI - B     |
| Quantidade:          | 20 Frasco(s) |
| Marca:               | FRESENIUS    |
| Valor Unitário:      | R\$ 20,81    |
| Valor Total:         | R\$ 416,20   |

**Item 6**

|                      |              |
|----------------------|--------------|
| Objeto da Licitação: | ANTI - D     |
| Quantidade:          | 20 Frasco(s) |
| Marca:               | FRESENIUS    |
| Valor Unitário:      | R\$ 41,68    |
| Valor Total:         | R\$ 833,60   |

**Item 7**

|                      |                    |
|----------------------|--------------------|
| Objeto da Licitação: | B-HCG (BETA TESTE) |
| Quantidade:          | 30 Caixa(s)        |
| Marca:               | QUINFORT           |
| Valor Unitário:      | R\$ 46,93          |
| Valor Total:         | R\$ 1.407,90       |

**Item 8**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | BOBINA TÉRMICA 57X30 MM PARA IMPRESSORA BIOPLUS 200 |
| Quantidade:          | 50 Unidade(s)                                       |
| Marca:               | IMPORTEC  |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,86  |
| Valor Total:         | R\$ 293,00  |

**Item 9**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | ASO - KIT - ASO - REAGENTE. |
| Quantidade:          | 20 Kit(s)                   |
| Marca:               | LABORCLIN                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 88,88                   |
| Valor Total:         | R\$ 1.777,60                |

**Item 10**

|                      |            |
|----------------------|------------|
| Objeto da Licitação: | AST/TGO    |
| Quantidade:          | 15 Kit(s)  |
| Marca:               | LABORCLIN  |
| Valor Unitário:      | R\$ 105,37 |



Valor Total: R\$ 1.580,55

**Item 11**

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| Objeto da Licitação: | COLESTEROL HDL |
| Quantidade:          | 15 Kit(s)      |
| Marca:               | LABTEST        |
| Valor Unitário:      | R\$ 382,89     |
| Valor Total:         | R\$ 5.743,35   |

**Item 12**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | COLESTEROL TOTAL REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO:CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE COLESTEROL TOTAL, MÉTODO:ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO:TESTE |
| Quantidade:          | 15 Kit(s)   |
| Marca:               | LABTEST   |
| Valor Unitário:      | R\$ 122,98  |
| Valor Total:         | R\$ 1.844,70  |

**Item 13**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80ML TAMP A ROSQUEÁVEL OPCACO |
| Quantidade:          | 2.940 Unidade(s)  |
| Marca:               | J. PROLAB   |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,60  |
| Valor Total:         | R\$ 1.764,00  |

**Item 14**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | DESCORANTE CONJUNTO PARA ANÁLISE, APLICAÇÃO:P/ COLORAÇÃO PROTEÍNAS EM MEMBRANA TRANSFERÊNCIA, COMPONENTES:COM SOLUÇÃO CORANTE, DESCORANTE E DE PARADA |
| Quantidade:          | 100 Unidade(s)  |
| Marca:               | QEEL  |
| Valor Unitário:      | R\$ 23,50   |
| Valor Total:         | R\$ 2.350,00  |

**Item 15**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | DIACLEANER – MINICLEAN LMG ABX |
| Quantidade:          | 20 Frasco(s)                   |
| Marca:               | Horiba                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 120,03                     |
| Valor Total:         | R\$ 2.400,60                   |

**Item 16**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | DIATON LMG – MINITON LMG ABX |
| Quantidade:          | 10 Galão(s)                  |
| Marca:               | Horiba                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 156,60                   |



Valor Total: R\$ 1.566,00

**Item 17**

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CORANTE PANÓTIPO PARA HEMATOLOGIA |
| Quantidade:          | 10 Kit(s)                         |
| Marca:               | QEEL                              |
| Valor Unitário:      | R\$ 115,58                        |
| Valor Total:         | R\$ 1.155,80                      |

**Item 18**

|                      |            |
|----------------------|------------|
| Objeto da Licitação: | CREATININA |
| Quantidade:          | 15 Kit(s)  |
| Marca:               | LABTEST    |
| Valor Unitário:      | R\$ 38,12  |
| Valor Total:         | R\$ 571,80 |

**Item 19**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | FLUORETO DE SÓDIO (GLISTAB) |
| Quantidade:          | 30 Frasco(s)                |
| Marca:               | CRAL                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 15,61                   |
| Valor Total:         | R\$ 468,30                  |

**Item 20**

|                      |                  |
|----------------------|------------------|
| Objeto da Licitação: | EDTA – (HEMSTAB) |
| Quantidade:          | 35 Frasco(s)     |
| Marca:               | LABTEST          |
| Valor Unitário:      | R\$ 16,11        |
| Valor Total:         | R\$ 563,85       |

**Item 21**

|                      |                    |
|----------------------|--------------------|
| Objeto da Licitação: | ERLENMEYER PEQUENO |
| Quantidade:          | 20 Pacote(s)       |
| Marca:               | Uniglas            |
| Valor Unitário:      | R\$ 44,68          |
| Valor Total:         | R\$ 893,60         |

**Item 22**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ESTANTES PARA ACONDICIONAMENTO DE TUBOS DE ENSAIO |
| Quantidade:          | 3 Unidade(s)                                      |
| Marca:               | FORLAB  |
| Valor Unitário:      | R\$ 112,66  |
| Valor Total:         | R\$ 337,98  |

**Item 23**

|                      |                               |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | FITA PARA IMPRESSORA MEGAPLUS |
| Quantidade:          | 10 Unidade(s)                 |



|                 |             |
|-----------------|-------------|
| Marca:          | Masterprint |
| Valor Unitário: | R\$ 12,42   |
| Valor Total:    | R\$ 124,20  |

**Item 24**

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | FITAS REAGENTES URINA |
| Quantidade:          | 50 Frasco(s)          |
| Marca:               | CRAL                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 57,81             |
| Valor Total:         | R\$ 2.890,50          |

**Item 25**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | FILTRO DE CARVÃO ATIVADO |
| Quantidade:          | 5 Unidade(s)             |
| Marca:               | DINAMICA                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 185,51               |
| Valor Total:         | R\$ 927,55               |

**Item 26**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | FILTRO DE POLIPROPILENO DE 10X2.1/2" 1 MICRA |
| Quantidade:          | 10 Unidade(s)                                |
| Marca:               | DINAMICA                                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 41,32                                    |
| Valor Total:         | R\$ 413,20                                   |

**Item 27**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | FILTRO DE POLIPROPILENO DE 10X2.1/2" 5 MICRA |
| Quantidade:          | 10 Unidade(s)                                |
| Marca:               | DINAMICA                                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 62,81                                    |
| Valor Total:         | R\$ 628,10                                   |

**Item 28**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | FLUORETO DE SÓDIO (GLISTAB) |
| Quantidade:          | 30 Frasco(s)                |
| Marca:               | LABOR IMPORT                |
| Valor Unitário:      | R\$ 15,61                   |
| Valor Total:         | R\$ 468,30                  |

**Item 29**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | FOSFATASE ALCALINA - REAGENTE FOSFATASE ALCALINA. |
| Quantidade:          | 8 Kit(s)  |
| Marca:               | LABTEST   |
| Valor Unitário:      | R\$ 122,28  |
| Valor Total:         | R\$ 978,24  |

**Item 30**



|                      |                |
|----------------------|----------------|
| Objeto da Licitação: | GARROTE Nº 200 |
| Quantidade:          | 50 Unidade(s)  |
| Marca:               | INCOTERM       |
| Valor Unitário:      | R\$ 14,81      |
| Valor Total:         | R\$ 740,50     |

**Item 31**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | GAMA GT - REAGENTE GAMA GT. |
| Quantidade:          | 8 Kit(s)                    |
| Marca:               | LABTEST                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 96,42                   |
| Valor Total:         | R\$ 771,36                  |

**Item 32**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | GLICOSE LIQUIFORM |
| Quantidade:          | 15 Kit(s)         |
| Marca:               | LABTEST           |
| Valor Unitário:      | R\$ 111,44        |
| Valor Total:         | R\$ 1.671,60      |

**Item 33**

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| Objeto da Licitação: | LÂMINAS FOSCAS |
| Quantidade:          | 5 Caixa(s)     |
| Marca:               | LABTEST        |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,07       |
| Valor Total:         | R\$ 30,35      |

**Item 34**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | LAMINULAS 24X24MM |
| Quantidade:          | 100 Caixa(s)      |
| Marca:               | SOLIDOR           |
| Valor Unitário:      | R\$ 12,87         |
| Valor Total:         | R\$ 1.287,00      |

**Item 35**

|                      |                        |
|----------------------|------------------------|
| Objeto da Licitação: | LATEX - KIT - REAGENTE |
| Quantidade:          | 20 Kit(s)              |
| Marca:               | LABORCLIN              |
| Valor Unitário:      | R\$ 69,16              |
| Valor Total:         | R\$ 1.383,20           |

**Item 36**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LENÇOS PARA LIMPEZA DAS LENTES DO MICROSCÓPIO OPTICO |
| Quantidade:          | 20 Pacote(s)   |
| Marca:               | Zeiss  |
| Valor Unitário:      | R\$ 64,04  |
| Valor Total:         | R\$ 1.280,80   |

**Item 37**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ÓLEO DE IMERSÃO ÓLEO DE IMERSÃO, USO: PARA MICROSCÓPIO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE: DENSIDADE 1,02 G/CM <sub>3</sub> |
| Quantidade:          | 5 Frasco(s)  |
| Marca:               | NEWPROV  |
| Valor Unitário:      | R\$ 19,28  |
| Valor Total:         | R\$ 96,40  |

**Item 38**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES |
| Quantidade:          | 8 Kit(s)                    |
| Marca:               | LABTEST                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,71                    |
| Valor Total:         | R\$ 61,68                   |

**Item 39**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | MICROSCÓPIO OPTICO CABEÇA BINOCULAR SEIDENTOP DISTÂNCIA INTERPUPILAR 55- 75MM OCULAR WF10X/18MM E WF16X OJETIVAS ACROMÁTICAS 4X/0.10, 10X/0.25, 40XS/0.65 (RETRÁTIL), 100XS/1.25 (RETRÁTIL) IMERSÃO/ÓLEO) AUMENTO 40 – 1000X REVÓLVER QUÁDRUPLO COM "CL |
| Quantidade:          | 1 Unidade(s)  |
| Marca:               | Marte   |
| Valor Unitário:      | R\$ 3.594,31  |
| Valor Total:         | R\$ 3.594,31  |

**Item 40**

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Objeto da Licitação: | PAPEL FILTRO  |
| Quantidade:          | 10 Unidade(s) |
| Marca:               | QUALITAT      |
| Valor Unitário:      | R\$ 10,22     |
| Valor Total:         | R\$ 102,20    |

**Item 41**

|                      |                                      |
|----------------------|--------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | PAPEL PARA IMPRESSORA DE HEMATOLOGIA |
| Quantidade:          | 10 Unidade(s)                        |
| Marca:               | StartBox                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 10,52                            |
| Valor Total:         | R\$ 105,20                           |

**Item 42**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | PCR - KIT PCR - REAGENTE. |
| Quantidade:          | 20 Kit(s)                 |
| Marca:               | LABTEST                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 39,39                 |



Valor Total: R\$ 787,80

**Item 43**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | PONTEIRAS GRANDES |
| Quantidade:          | 100 Pacote(s)     |
| Marca:               | KASVI             |
| Valor Unitário:      | R\$ 35,00         |
| Valor Total:         | R\$ 3.500,00      |

**Item 44**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | POTEÍNAS TOTAIS - REAGENTE |
| Quantidade:          | 5 Kit(s)                   |
| Marca:               | Imbralab                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 72,36                  |
| Valor Total:         | R\$ 361,80                 |

**Item 45**

|                      |                    |
|----------------------|--------------------|
| Objeto da Licitação: | PONTEIRAS PEQUENAS |
| Quantidade:          | 5 Pacote(s)        |
| Marca:               | KASVI              |
| Valor Unitário:      | R\$ 31,45          |
| Valor Total:         | R\$ 157,25         |

**Item 46**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | PIPETA AUTOMÁTICA: 10 µL |
| Quantidade:          | 10 Unidade(s)            |
| Marca:               | KASVI                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 185,50               |
| Valor Total:         | R\$ 1.855,00             |

**Item 47**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | PIPETA AUTOMÁTICA: 100 µL |
| Quantidade:          | 5 Unidade(s)              |
| Marca:               | KASVI                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 228,31                |
| Valor Total:         | R\$ 1.141,55              |

**Item 48**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | PIPETA AUTOMÁTICA: 1000 µL |
| Quantidade:          | 5 Unidade(s)               |
| Marca:               | KASVI                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 288,07                 |
| Valor Total:         | R\$ 1.440,35               |

**Item 49**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | PIPETA AUTOMÁTICA: 20 µL |
| Quantidade:          | 5 Unidade(s)             |



|                 |            |
|-----------------|------------|
| Marca:          | KASVI      |
| Valor Unitário: | R\$ 162,50 |
| Valor Total:    | R\$ 812,50 |

**Item 50**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | PIPETA AUTOMÁTICA: 25 µL |
| Quantidade:          | 5 Unidade(s)             |
| Marca:               | KASVI                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 149,98               |
| Valor Total:         | R\$ 749,90               |

**Item 51**

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Objeto da Licitação: | TRIGLICERIDES |
| Quantidade:          | 15 Kit(s)     |
| Marca:               | LABTEST       |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,47      |
| Valor Total:         | R\$ 67,05     |

**Item 52**

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Objeto da Licitação: | TUBETES       |
| Quantidade:          | 10 Unidade(s) |
| Marca:               | SUPRIVETE     |
| Valor Unitário:      | R\$ 108,84    |
| Valor Total:         | R\$ 1.088,40  |

**Item 53**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | TUBOS DE ENSAIO COM TAMPAS CINZA NÃO A VÁCUO |
| Quantidade:          | 1.000 Unidade(s)                             |
| Marca:               | CRAL   |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,72                                     |
| Valor Total:         | R\$ 1.720,00                                 |

**Item 54**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | TUBOS DE ENSAIO COM TAMPAS ROXA NÃO A VÁCUO |
| Quantidade:          | 50 Unidade(s)                               |
| Marca:               | CRAL  |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,39                                    |
| Valor Total:         | R\$ 469,50                                  |

**Item 55**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | TUBOS DE ENSAIO COM TAMPAS VERMELHAS NÃO A VÁCUO |
| Quantidade:          | 100 Unidade(s)                                   |
| Marca:               | CRAL   |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,28   |
| Valor Total:         | R\$ 228,00                                       |

**Item 56**



|                      |                  |
|----------------------|------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBOS EPENDORFF  |
| Quantidade:          | 1.000 Unidade(s) |
| Marca:               | CRAL             |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,00         |
| Valor Total:         | R\$ 5.000,00     |

**Item 57**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBOS GRADUADOS 10ML 1/10 |
| Quantidade:          | 20 Unidade(s)             |
| Marca:               | CRAL                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 10,43                 |
| Valor Total:         | R\$ 208,60                |

**Item 58**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBOS GRADUADOS 5ML 1/10 |
| Quantidade:          | 500 Unidade(s)           |
| Marca:               | CRAL                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,82                 |
| Valor Total:         | R\$ 1.410,00             |

**Item 59**

|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBOS GRADUADOS PARA URINA 12ML |
| Quantidade:          | 5 Unidade(s)                    |
| Marca:               | CRAL                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,49                        |
| Valor Total:         | R\$ 32,45                       |

**Item 60**

|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBOS GRADUADOS PARA URINA 15ML |
| Quantidade:          | 100 Unidade(s)                  |
| Marca:               | CRAL                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,43                        |
| Valor Total:         | R\$ 243,00                      |

**Item 61**

|                      |                        |
|----------------------|------------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBOS WESTERGREN 200MM |
| Quantidade:          | 20 Unidade(s)          |
| Marca:               | CRAL                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,62               |
| Valor Total:         | R\$ 92,40              |

**Item 62**

|                      |                  |
|----------------------|------------------|
| Objeto da Licitação: | URÉIA - REAGENTE |
| Quantidade:          | 15 Kit(s)        |
| Marca:               | LABTEST          |
| Valor Unitário:      | R\$ 121,31       |



Valor Total: R\$ 1.819,65

**Item 63**

|                      |              |
|----------------------|--------------|
| Objeto da Licitação: | VDRL - KIT   |
| Quantidade:          | 25 Kit(s)    |
| Marca:               | LABORCLIN    |
| Valor Unitário:      | R\$ 121,60   |
| Valor Total:         | R\$ 3.040,00 |

**Item 64**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | EXTENSORA (ESFREGAÇÃO DE HEMATOLOGIA) |
| Quantidade:          | 1.000 Unidade(s)                      |
| Marca:               | PERFECTA                              |
| Valor Unitário:      | R\$ 13,96                             |
| Valor Total:         | R\$ 13.960,00                         |

**Item 65**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | TUBO DE LATEX Nº 200 PACOTE C/ 15 METROS |
| Quantidade:          | 33 Unidade(s)                            |
| Marca:               | LEMGRUBER                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 28,62                                |
| Valor Total:         | R\$ 944,46                               |

**Item 66**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | TUBO DE LATEX Nº 204 PACOTE C/15METROS |
| Quantidade:          | 33 Unidade(s)                          |
| Marca:               | LEMGRUBER                              |
| Valor Unitário:      | R\$ 53,50                              |
| Valor Total:         | R\$ 1.765,50                           |

**Participante Vencedor:** HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

|                                |                      |
|--------------------------------|----------------------|
| Apelido:                       | Participante 2       |
| Documento do Licitante:        | 05.234.475/0001-66   |
| Cidade UF:                     | Fortaleza - CE       |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 89.999,98</b> |

**Número do Lote: 5**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

**Item 1**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | ÁCIDO FOSFÓRICO 37% (GEL) |
| Quantidade:          | 175 Unidade(s)            |
| Marca:               | MAQUIRA                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,00                  |
| Valor Total:         | R\$ 700,00                |

**Item 2**



|                      |                               |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL |
| Quantidade:          | 100 Unidade(s)                |
| Marca:               | 3M                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 219,00                    |
| Valor Total:         | R\$ 21.900,00                 |

**Item 3**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | AGULHA GENGIVAL UNOJECT CURTA CAIXA COM 100 UNIDADES |
| Quantidade:          | 150 Caixa(s)   |
| Marca:               | DFL  |
| Valor Unitário:      | R\$ 52,00  |
| Valor Total:         | R\$ 7.800,00   |

**Item 4**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | AGULHA GENGIVAL UNOJECT LONGA CAIXA COM 100 UNIDADES. |
| Quantidade:          | 100 Caixa(s)  |
| Marca:               | DFL   |
| Valor Unitário:      | R\$ 30,00   |
| Valor Total:         | R\$ 3.000,00  |

**Item 5**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | CANETA DE ALTA ROTAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM 420.00 ROTAÇÕES POR MINUTO, POSSUI CORPO EM AÇO INOX COM CANAIS ARREDONDADOS DE PEGA PARALELOS AO CORPO DA CANETA, SISTEMA DE CONEXÃO DOIS FUROS, SPRAY TRIPLO PARA REFRIGERAÇÃO DA BROCA, CONTROLE DE ROTAÇÃO ATRAVÉS DO PEDAL DE COMANDO, TURBINA BALANCEADA, |
| Quantidade:          | 15 Unidade(s)   |
| Marca:               | SAEVO   |
| Valor Unitário:      | R\$ 205,00  |
| Valor Total:         | R\$ 3.075,00  |

**Item 6**

|                      |                      |
|----------------------|----------------------|
| Objeto da Licitação: | BROCA CIRÚRGICA N° 6 |
| Quantidade:          | 50 Unidade(s)        |
| Marca:               | ANGELUS              |
| Valor Unitário:      | R\$ 13,00            |
| Valor Total:         | R\$ 650,00           |

**Item 7**

|                      |                        |
|----------------------|------------------------|
| Objeto da Licitação: | BROCA CIRÚRGICA N° 702 |
| Quantidade:          | 50 Unidade(s)          |
| Marca:               | ANGELUS                |
| Valor Unitário:      | R\$ 13,50              |
| Valor Total:         | R\$ 675,00             |

**Item 8**

|  |   |
|--|---|
|  | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3216. ESPECIFICAÇÃO: BROCA DE ALTA |
|--|---|



|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ROTAÇÃO Nº 3216. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. |
| Quantidade:          | 60 Unidade(s)   |
| Marca:               | ANGELUS   |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,10  |
| Valor Total:         | R\$ 186,00  |

#### Item 9

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 4138. ESPECIFICAÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 4138. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE |
| Quantidade:          | 60 Unidade(s)  |
| Marca:               | ANGELUS  |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,60   |
| Valor Total:         | R\$ 156,00   |

#### Item 10

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA ESPECIAL Nº3286P. ESPECIFICAÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA ESPECIAL Nº P. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE |
| Quantidade:          | 60 Unidade(s)   |
| Marca:               | ANGELUS   |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,50  |
| Valor Total:         | R\$ 270,00  |

#### Item 11

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº07 |
| Quantidade:          | 60 Unidade(s)                                |
| Marca:               | ANGELUS                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 8,20                                     |
| Valor Total:         | R\$ 492,00                                   |

#### Item 12

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº2 |
| Quantidade:          | 60 Unidade(s)                               |
| Marca:               | ANGELUS                                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,00                                    |
| Valor Total:         | R\$ 240,00                                  |

#### Item 13

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 5 |
| Quantidade:          | 60 Unidade(s)               |
| Marca:               | ANGELUS                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,00                    |



Valor Total: R\$ 240,00

**Item 14**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 6 |
| Quantidade:          | 60 Unidade(s)               |
| Marca:               | ANGELUS                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,00                    |
| Valor Total:         | R\$ 240,00                  |

**Item 15**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 7 |
| Quantidade:          | 60 Unidade(s)               |
| Marca:               | ANGELUS                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,10                    |
| Valor Total:         | R\$ 426,00                  |

**Item 16**

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | CAIXA METÁLICA GRANDE |
| Quantidade:          | 6 Unidade(s)          |
| Marca:               | FLEXINOX              |
| Valor Unitário:      | R\$ 61,00             |
| Valor Total:         | R\$ 366,00            |

**Item 17**

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | ESCOVA DENTAL MÉDIA |
| Quantidade:          | 1.750 Unidade(s)    |
| Marca:               | MEDFIO              |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,50            |
| Valor Total:         | R\$ 2.625,00        |

**Item 18**

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | ESCOVA DENTAL PEQUENA |
| Quantidade:          | 1.750 Unidade(s)      |
| Marca:               | MEDFIO                |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,10              |
| Valor Total:         | R\$ 1.925,00          |

**Item 19**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | FILME RADIOGRÁFICO (ADULTO) CAIXA COM 100 UND FILME RADIOGRÁFICO (ADULTO). ESPECIFICAÇÃO: FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PERIAPICAL ODONTOLÓGICO CAIXA COM 100 UND |
| Quantidade:          | 50 Caixa(s)   |
| Marca:               | CARESTREAM  |
| Valor Unitário:      | R\$ 112,00  |
| Valor Total:         | R\$ 5.600,00  |

**Item 20**

|  |   |
|--|---|
|  | FILME RADIOGRÁFICO (INFANTIL) CAIXA COM 100 UND FILME |
|--|---|



|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | RADIOGRÁFICO (INFANTIL). ESPECIFICAÇÃO: FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL PERIAPICAL ODONTOLÓGICO CAIXA COM 100 UND |
| Quantidade:          | 5 Caixa(s)  |
| Marca:               | CARESTREAM  |
| Valor Unitário:      | R\$ 100,00  |
| Valor Total:         | R\$ 500,00  |

**Item 21**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | FLUOR GEL 200ML. ESPECIFICAÇÃO: FLUOR GEL. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE |
| Quantidade:          | 250 Tubo(s)  |
| Marca:               | BIODINAMICA  |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,00   |
| Valor Total:         | R\$ 1.000,00   |

**Item 22**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIXADOR PARA RAIOS-X 500ML |
| Quantidade:          | 50 Unidade(s)              |
| Marca:               | ALLPRIME                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 10,10                  |
| Valor Total:         | R\$ 505,00                 |

**Item 23**

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Objeto da Licitação: | FORCÉPS N°150 |
| Quantidade:          | 15 Unidade(s) |
| Marca:               | GOLGRAN       |
| Valor Unitário:      | R\$ 52,00     |
| Valor Total:         | R\$ 780,00    |

**Item 24**

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Objeto da Licitação: | FORCÉPS N°151 |
| Quantidade:          | 15 Unidade(s) |
| Marca:               | GOLGRAN       |
| Valor Unitário:      | R\$ 57,00     |
| Valor Total:         | R\$ 855,00    |

**Item 25**

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Objeto da Licitação: | FORCÉPS N°16  |
| Quantidade:          | 15 Unidade(s) |
| Marca:               | GOLGRAN       |
| Valor Unitário:      | R\$ 51,00     |
| Valor Total:         | R\$ 765,00    |

**Item 26**

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Objeto da Licitação: | FORCÉPS N°17  |
| Quantidade:          | 15 Unidade(s) |



|                 |            |
|-----------------|------------|
| Marca:          | GOLGRAN    |
| Valor Unitário: | R\$ 40,00  |
| Valor Total:    | R\$ 600,00 |

**Item 27**

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Objeto da Licitação: | FORCÉPS N°18R |
| Quantidade:          | 15 Unidade(s) |
| Marca:               | GOLGRAN       |
| Valor Unitário:      | R\$ 41,00     |
| Valor Total:         | R\$ 615,00    |

**Item 28**

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Objeto da Licitação: | FORCÉPS N°65  |
| Quantidade:          | 15 Unidade(s) |
| Marca:               | GOLGRAN       |
| Valor Unitário:      | R\$ 45,00     |
| Valor Total:         | R\$ 675,00    |

**Item 29**

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Objeto da Licitação: | FORCÉPS N°69  |
| Quantidade:          | 15 Unidade(s) |
| Marca:               | GOLGRAN       |
| Valor Unitário:      | R\$ 53,00     |
| Valor Total:         | R\$ 795,00    |

**Item 30**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | JOGO DE FÓRCEPS INFANTIL (INCISIVO CENTRAL SUPERIOR E INFERIOR, MOLAR SUPERIOR E MOLAR INFERIOR) JOGO DE FÓRCEPS INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: (INCISIVO CENTRAL SUPERIOR E INFERIOR, MOLAR SUPERIOR E MOLAR INFERIOR) |
| Quantidade:          | 30 Kit(s)   |
| Marca:               | GOLGRAN   |
| Valor Unitário:      | R\$ 139,00  |
| Valor Total:         | R\$ 4.170,00  |

**Item 31**

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Objeto da Licitação: | HEMOSTOP      |
| Quantidade:          | 30 Unidade(s) |
| Marca:               | MAQUIRA       |
| Valor Unitário:      | R\$ 10,00     |
| Valor Total:         | R\$ 300,00    |

**Item 32**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | HIDROCIDO DE CÁLCIO P.A. |
| Quantidade:          | 30 Unidade(s)            |
| Marca:               | EXODO                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,00                 |



Valor Total: R\$ 210,00

**Item 33**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA C (HYDRO C) HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA C (HYDRO C). ESPECIFICAÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA X PASTA - HYDRO C. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE |
| Quantidade:          | 30 Caixa(s)  |
| Marca:               | DENTSPLY   |
| Valor Unitário:      | R\$ 30,00  |
| Valor Total:         | R\$ 900,00   |

**Item 34**

|                      |             |
|----------------------|-------------|
| Objeto da Licitação: | LIMA ÓSSEA  |
| Quantidade:          | 15 Caixa(s) |
| Marca:               | FAVA        |
| Valor Unitário:      | R\$ 28,00   |
| Valor Total:         | R\$ 420,00  |

**Item 35**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | MACROMODELO PARA PALESTRA |
| Quantidade:          | 4 Unidade(s)              |
| Marca:               | PRONEW                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 350,00                |
| Valor Total:         | R\$ 1.400,00              |

**Item 36**

|                      |                                      |
|----------------------|--------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | MOLDEIRA DESCARTÁVEL (CAIXA COM 100) |
| Quantidade:          | 200 Caixa(s)                         |
| Marca:               | LYSANDA                              |
| Valor Unitário:      | R\$ 43,00                            |
| Valor Total:         | R\$ 8.600,00                         |

**Item 37**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO |
| Quantidade:          | 75 Unidade(s)                  |
| Marca:               | LYSANDA                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,00                       |
| Valor Total:         | R\$ 150,00                     |

**Item 38**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | PEDRA POMES 100G. |
| Quantidade:          | 25 Unidade(s)     |
| Marca:               | PREVEN            |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,00          |
| Valor Total:         | R\$ 125,00        |

**Item 39**



|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Objeto da Licitação: | PINÇA CLÍNICA |
| Quantidade:          | 60 Unidade(s) |
| Marca:               | GOLGRAN       |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,00      |
| Valor Total:         | R\$ 420,00    |

**Item 40**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | TIRAS DE LIXA PACOTE COM 100 UNIDADES |
| Quantidade:          | 150 Pacote(s)                         |
| Marca:               | VONDER                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 13,66                             |
| Valor Total:         | R\$ 2.049,00                          |

**Item 41**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | RESINA DURAFILL VS ESMALTE CORA A2 RESINA DURAFILL VS ESMALTE CORA A2. ESPECIFICAÇÃO: RESINA DURAFILL VS ESMALTE CORA A2. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE |
| Quantidade:          | 75 Unidade(s)   |
| Marca:               | KULZER  |
| Valor Unitário:      | R\$ 38,00   |
| Valor Total:         | R\$ 2.850,00  |

**Item 42**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | RESINA DURAFILL VS ESMALTE CORA A3. ESPECIFICAÇÃO: RESINA DURAFILL VS ESMALTE CORA A3. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE |
| Quantidade:          | 75 Unidade(s)  |
| Marca:               | KULZER   |
| Valor Unitário:      | R\$ 46,00  |
| Valor Total:         | R\$ 3.450,00   |

**Item 43**

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| Objeto da Licitação: | RESINA FLOW A3 |
| Quantidade:          | 75 Unidade(s)  |
| Marca:               | MAQUIRA        |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,00       |
| Valor Total:         | R\$ 675,00     |

**Item 44**

|                      |                    |
|----------------------|--------------------|
| Objeto da Licitação: | RESINA LLIS COR A2 |
| Quantidade:          | 75 Unidade(s)      |
| Marca:               | MAQUIRA            |
| Valor Unitário:      | R\$ 26,00          |
| Valor Total:         | R\$ 1.950,00       |

**Item 45**

|                      |                    |
|----------------------|--------------------|
| Objeto da Licitação: | RESINA LUIS COR A3 |
| Quantidade:          | 75 Unidade(s)      |
| Marca:               | MAQUIRA            |
| Valor Unitário:      | R\$ 20,00          |
| Valor Total:         | R\$ 1.500,00       |

**Item 46**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | TRICRESOL FORMALINA. ESPECIFICAÇÃO: TRICRESOL FORMALINA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE |
| Quantidade:          | 25 Unidade(s)  |
| Marca:               | MAQUIRA  |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,00   |
| Valor Total:         | R\$ 150,00   |

**Item 47**

|                                |  |
|--------------------------------|--|
| Objeto da Licitação:           | VIDRION R PARA RESTAURAÇÃO (LIQUIDO)       |
| Quantidade:                    | 60 Unidade(s)                              |
| Marca:                         | SS WHITE                                   |
| Valor Unitário:                | R\$ 33,00                                  |
| Valor Total:                   | R\$ 1.980,00                               |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 9                             |
| Documento do Licitante:        | 74.068.008/0001-26                         |
| Cidade UF:                     | Fortaleza - CE                             |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 88.955,00</b>                       |

**Número do Lote: 6**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

**Item 1**

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML |
| Quantidade:          | 310 Litro(s)            |
| Marca:               | RENYLAB                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,10                |
| Valor Total:         | R\$ 1.891,00            |

**Item 2**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ESCOVINHA CERVICAL NÃO ESTERIL |
| Quantidade:          | 7.500 Unidade(s)               |
| Marca:               | KOLPLAST                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,30                       |
| Valor Total:         | R\$ 2.250,00                   |

**Item 3**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ESCOVINHAS PARA COLETA DE SECREÇÃO VAGINAL |
| Quantidade:          | 10 Pacote(s)                               |
| Marca:               | KOLPLAST                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 18,40                                  |
| Valor Total:         | R\$ 184,00                                 |

**Item 4**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ESPÁTULA DE AYRES PACOTE C/100 UNIDADES |
| Quantidade:          | 750 Pacote(s)                           |
| Marca:               | THEOTO                                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,90                                |
| Valor Total:         | R\$ 5.925,00                            |

**Item 5**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE ESTERIL |
| Quantidade:          | 4.000 Unidade(s)                            |
| Marca:               | KOLPLAST                                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,10                                    |
| Valor Total:         | R\$ 4.400,00                                |

**Item 6**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO MÉDIO ESTERIL |
| Quantidade:          | 4.000 Unidade(s)                           |
| Marca:               | KOLPLAST                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,00                                   |
| Valor Total:         | R\$ 4.000,00                               |

**Item 7**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO PEQUENO ESTERIL |
| Quantidade:          | 4.000 Unidade(s)                             |
| Marca:               | KOLPLAST                                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,00                                     |
| Valor Total:         | R\$ 4.000,00                                 |

**Item 8**

|                      |                                     |
|----------------------|-------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL ESTERIL |
| Quantidade:          | 5.000 Unidade(s)                    |
| Marca:               | KOLPLAST                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,00                            |
| Valor Total:         | R\$ 5.000,00                        |

**Item 9**

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBETS PARA PREVENÇÃO |
| Quantidade:          | 7.500 Unidade(s)      |
| Marca:               | KOLPLAST              |



|                                |  |
|--------------------------------|--|
| Valor Unitário:                | R\$ 0,30                                   |
| Valor Total:                   | R\$ 2.250,00                               |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 13                            |
| Documento do Licitante:        | 74.068.008/0001-26                         |
| Cidade UF:                     | Fortaleza - CE                             |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 29.900,00</b>                       |

### **Número do Lote: 7**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

#### **Item 1**

|                      |                                    |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/100ML |
| Quantidade:          | 6.000 Ampola(s)                    |
| Marca:               | FARMACE                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,87                           |
| Valor Total:         | R\$ 17.220,00                      |

#### **Item 2**

|                      |                                    |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/250ML |
| Quantidade:          | 6.000 Ampola(s)                    |
| Marca:               | FARMACE                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,98                           |
| Valor Total:         | R\$ 11.880,00                      |

#### **Item 3**

|                      |                                    |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/500ML |
| Quantidade:          | 5.000 Ampola(s)                    |
| Marca:               | FARMACE                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,52                           |
| Valor Total:         | R\$ 17.600,00                      |

#### **Item 4**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | SORO GLICOFISIOLOGICO 1:1 SISTEMA FECHADO C/ 500ML |
| Quantidade:          | 5.500 Ampola(s)                                    |
| Marca:               | FARMACE  |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,76   |
| Valor Total:         | R\$ 15.180,00                                      |

#### **Item 5**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO C/500ML |
| Quantidade:          | 4.000 Ampola(s)                           |
| Marca:               | FARMACE                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,41                                  |
| Valor Total:         | R\$ 9.640,00                              |

#### **Item 6**



|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO C/500ML |
| Quantidade:          | 5.000 Ampola(s)                                |
| Marca:               | FARMACE  |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,61                                       |
| Valor Total:         | R\$ 18.050,00                                  |

**Item 7**

|                      |                               |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ÁGUA P/INJEÇÃO 10ML INJETAVEL |
| Quantidade:          | 5.000 Ampola(s)               |
| Marca:               | FARMACE                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,36                      |
| Valor Total:         | R\$ 1.800,00                  |

**Item 8**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ÁGUA P/INJEÇÃO 500ML INJETAVEL |
| Quantidade:          | 2.500 Ampola(s)                |
| Marca:               | FARMACE                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,45                       |
| Valor Total:         | R\$ 8.625,00                   |

**Participante Vencedor: GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA**

|                                |                      |
|--------------------------------|----------------------|
| Apelido:                       | Participante 12      |
| Documento do Licitante:        | 27.184.755/0001-40   |
| Cidade UF:                     | Fortaleza - CE       |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 99.995,00</b> |

**Número do Lote: 8**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

**Item 1**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 |
| Quantidade:          | 17.500 Unidade(s)         |
| Marca:               | SR                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,05                  |
| Valor Total:         | R\$ 875,00                |

**Item 2**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 |
| Quantidade:          | 17.500 Unidade(s)         |
| Marca:               | SR                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,08                  |
| Valor Total:         | R\$ 1.400,00              |

**Item 3**

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 |
| Quantidade:          | 17.500 Unidade(s)       |



|                 |               |
|-----------------|---------------|
| Marca:          | SR            |
| Valor Unitário: | R\$ 0,84      |
| Valor Total:    | R\$ 14.700,00 |

**Item 4**

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 |
| Quantidade:          | 17.500 Unidade(s)       |
| Marca:               | SR                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,07                |
| Valor Total:         | R\$ 1.225,00            |

**Item 5**

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | AGULHA DESCARTÁVEL 30X7 |
| Quantidade:          | 17.500 Unidade(s)       |
| Marca:               | SR                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,07                |
| Valor Total:         | R\$ 1.225,00            |

**Item 6**

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 |
| Quantidade:          | 17.500 Unidade(s)       |
| Marca:               | SR                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,07                |
| Valor Total:         | R\$ 1.225,00            |

**Item 7**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 |
| Quantidade:          | 17.500 Unidade(s)        |
| Marca:               | SR                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,06                 |
| Valor Total:         | R\$ 1.050,00             |

**Item 8**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | AGULHA P/RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°26G |
| Quantidade:          | 500 Unidade(s)                            |
| Marca:               | PROCARE                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,19                                  |
| Valor Total:         | R\$ 2.595,00                              |

**Item 9**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | AGULHA P/RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°27G |
| Quantidade:          | 500 Unidade(s)                            |
| Marca:               | PROCARE                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,22                                  |
| Valor Total:         | R\$ 1.610,00                              |

**Item 10**



|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | AGULHA RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL Nº25G |
| Quantidade:          | 500 Unidade(s)                          |
| Marca:               | PROCARE                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,43                                |
| Valor Total:         | R\$ 1.215,00                            |

#### Item 11

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | AGULHA SUTURA COM FIO ALGODÃO 3.0 ODONTO CAIXA COM 24 UNIDADES |
| Quantidade:          | 500 Caixa(s)   |
| Marca:               | SHALON   |
| Valor Unitário:      | R\$ 52,30  |
| Valor Total:         | R\$ 26.150,00  |

#### Item 12

|                      |                 |
|----------------------|-----------------|
| Objeto da Licitação: | AGULHAS 0,55X20 |
| Quantidade:          | 5 Caixa(s)      |
| Marca:               | UNIQUED         |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,90        |
| Valor Total:         | R\$ 24,50       |

#### Item 13

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | LÂMINA DE BISTURI Nº 10 CX C/100 UNIDADES |
| Quantidade:          | 175 Caixa(s)                              |
| Marca:               | MAXICOR                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 10,98                                 |
| Valor Total:         | R\$ 1.921,50                              |

#### Item 14

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100 UNIDADES |
| Quantidade:          | 175 Caixa(s)                              |
| Marca:               | MAXICOR                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 15,00                                 |
| Valor Total:         | R\$ 2.625,00                              |

#### Item 15

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 UNIDADES |
| Quantidade:          | 175 Caixa(s)                              |
| Marca:               | MAXICOR                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 13,18                                 |
| Valor Total:         | R\$ 2.306,50                              |

#### Item 16

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | LÂMINA DE BISTURI Nº 20 CX C/100 UNIDADES |
| Quantidade:          | 175 Caixa(s)                              |
| Marca:               | MAXICOR                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,90                                  |



Valor Total: R\$ 1.732,50

**Item 17**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | LÂMINA DE BISTURI N° 21 CX C/100 UNIDADES |
| Quantidade:          | 175 Caixa(s)                              |
| Marca:               | MAXICOR                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 11,30                                 |
| Valor Total:         | R\$ 1.977,50                              |

**Item 18**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | LÂMINA DE BISTURI N° 22 CX C/100 UNIDADES |
| Quantidade:          | 175 Caixa(s)                              |
| Marca:               | MAXICOR                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 12,14                                 |
| Valor Total:         | R\$ 2.124,50                              |

**Item 19**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | LÂMINA DE BISTURI N° 23 CX C/100 UNIDADES |
| Quantidade:          | 175 Caixa(s)                              |
| Marca:               | MAXICOR                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 15,14                                 |
| Valor Total:         | R\$ 2.649,50                              |

**Item 20**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | LÂMINA DE BISTURI N° 24 CX C/100 UNIDADES |
| Quantidade:          | 175 Caixa(s)                              |
| Marca:               | MAXICOR                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,90                                  |
| Valor Total:         | R\$ 1.732,50                              |

**Item 21**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LAMINA PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES |
| Quantidade:          | 500 Caixa(s)                             |
| Marca:               | PRECISION                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,56                                 |
| Valor Total:         | R\$ 2.780,00                             |

**Item 22**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | SERINGA DESCARTÁVEL 03ML |
| Quantidade:          | 17.500 Unidade(s)        |
| Marca:               | SR                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,11                 |
| Valor Total:         | R\$ 1.925,00             |

**Item 23**

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C AGULHA |
| Quantidade:          | 17.500 Unidade(s)                 |



|                 |              |
|-----------------|--------------|
| Marca:          | SR           |
| Valor Unitário: | R\$ 0,13     |
| Valor Total:    | R\$ 2.275,00 |

**Item 24**

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S AGULHA |
| Quantidade:          | 17.500 Unidade(s)                 |
| Marca:               | SR                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,16                          |
| Valor Total:         | R\$ 2.800,00                      |

**Item 25**

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA |
| Quantidade:          | 17.500 Unidade(s)                 |
| Marca:               | SR                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,15                          |
| Valor Total:         | R\$ 2.625,00                      |

**Item 26**

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SERINGA DESCARTAVEL 10ML S AGULHA |
| Quantidade:          | 17.500 Unidade(s)                 |
| Marca:               | SR                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,24                          |
| Valor Total:         | R\$ 4.200,00                      |

**Item 27**

|                      |                                  |
|----------------------|----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AGULHA |
| Quantidade:          | 17.500 Unidade(s)                |
| Marca:               | SR                               |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,11                         |
| Valor Total:         | R\$ 1.925,00                     |

**Item 28**

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA |
| Quantidade:          | 17.500 Unidade(s)                 |
| Marca:               | SR                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,26                          |
| Valor Total:         | R\$ 4.550,00                      |

**Item 29**

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA |
| Quantidade:          | 17.500 Unidade(s)                 |
| Marca:               | SR                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,32                          |
| Valor Total:         | R\$ 5.600,00                      |

**Item 30**



|                      |                                  |
|----------------------|----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C AGULHA |
| Quantidade:          | 17.500 Unidade(s)                |
| Marca:               | SR                               |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,20                         |
| Valor Total:         | R\$ 3.500,00                     |

**Item 31**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | BOLSA COLETOR DE URINA TIPO SACO 500ML |
| Quantidade:          | 2.500 Unidade(s)                       |
| Marca:               | SEGMED                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,88                               |
| Valor Total:         | R\$ 9.700,00                           |

**Item 32**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | BOLSA DE COLOSTOMIA COM CLIP |
| Quantidade:          | 100 Unidade(s)               |
| Marca:               | MEDSONDA                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,29                     |
| Valor Total:         | R\$ 529,00                   |

**Item 33**

|                      |                                      |
|----------------------|--------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL. ESTÉRIL |
| Quantidade:          | 2.500 Unidade(s)                     |
| Marca:               | ADLIN                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,23                             |
| Valor Total:         | R\$ 575,00                           |

**Item 34**

|                      |                                  |
|----------------------|----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO |
| Quantidade:          | 3.800 Unidade(s)                 |
| Marca:               | LABOR IMPORT                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,02                         |
| Valor Total:         | R\$ 7.676,00                     |

**Item 35**

|                      |                                    |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL SIMPLES |
| Quantidade:          | 10.500 Unidade(s)                  |
| Marca:               | SOLIDOR                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,06                           |
| Valor Total:         | R\$ 11.130,00                      |

**Item 36**

|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL |
| Quantidade:          | 10.500 Unidade(s)               |
| Marca:               | SOLIDOR                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,54                        |
| Valor Total:         | R\$ 16.170,00                   |

**Item 37**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES |
| Quantidade:          | 18.000 Unidade(s)         |
| Marca:               | SOLIDOR                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,73                  |
| Valor Total:         | R\$ 13.140,00             |

**Item 38**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | ELETRODO          |
| Quantidade:          | 20.000 Unidade(s) |
| Marca:               | DESCARPACK        |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,42          |
| Valor Total:         | R\$ 8.400,00      |

**Item 39**

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | SACO COLETOR DE URINA |
| Quantidade:          | 150 Unidade(s)        |
| Marca:               | SEGMED                |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,24              |
| Valor Total:         | R\$ 36,00             |

|                                |  |
|--------------------------------|--|
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA</b> |
| Apelido:                       | Participante 11                            |
| Documento do Licitante:        | 27.184.755/0001-40                         |
| Cidade UF:                     | Fortaleza - CE                             |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 169.900,00</b>                      |

**Número do Lote: 9**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

**Item 1**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | ÁLCOOL 70% FRASCO C/1000ML |
| Quantidade:          | 1.500 Litro(s)             |
| Marca:               | PROLINK                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,05                   |
| Valor Total:         | R\$ 6.075,00               |

**Item 2**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3° C/1000ML |
| Quantidade:          | 1.000 Frasco(s)                |
| Marca:               | RIOQUIMICA                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,00                       |
| Valor Total:         | R\$ 6.000,00                   |

**Item 3**

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | ÁLCOOL GEL 70% 430G |
|----------------------|---------------------|



|                 |                 |
|-----------------|-----------------|
| Quantidade:     | 1.000 Frasco(s) |
| Marca:          | FARMAX          |
| Valor Unitário: | R\$ 6,00        |
| Valor Total:    | R\$ 6.000,00    |

**Item 4**

|                      |                                  |
|----------------------|----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CLOREXIDINA 0,5% FRASCO C/1000ML |
| Quantidade:          | 60 Litro(s)                      |
| Marca:               | RIOQUIMICA                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 12,00                        |
| Valor Total:         | R\$ 720,00                       |

**Item 5**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | CLOREXIDINA DEGERMANTE 0,2% FRASCO C/1000ML |
| Quantidade:          | 50 Litro(s)                                 |
| Marca:               | RIOQUIMICA                                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 15,00                                   |
| Valor Total:         | R\$ 750,00                                  |

**Item 6**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | DETERGENTE ENZIMÁTICO DETERGENTE ENZIMÁTICO LITRO |
| Quantidade:          | 5 Litro(s)  |
| Marca:               | RIOQUIMICA  |
| Valor Unitário:      | R\$ 16,00   |
| Valor Total:         | R\$ 80,00   |

**Item 7**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000L |
| Quantidade:          | 200 Litro(s)                |
| Marca:               | RIOQUIMICA                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 11,00                   |
| Valor Total:         | R\$ 2.200,00                |

**Item 8**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | FORMOL 10% FRASCO C/1000ML |
| Quantidade:          | 60 Litro(s)                |
| Marca:               | DINAMICA                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 8,00                   |
| Valor Total:         | R\$ 480,00                 |

**Item 9**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | IODOPOVIDONA 0,1% 1000ML (DEGERMANTE) |
| Quantidade:          | 125 Litro(s)                          |
| Marca:               | RIOQUIMICA                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 23,00                             |
| Valor Total:         | R\$ 2.875,00                          |

**Item 10**



|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | IODOPOVIDONA 0,1% 1000ML (TOPICO) |
| Quantidade:          | 125 Litro(s)                      |
| Marca:               | RIOQUIMICA                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 21,20                         |
| Valor Total:         | R\$ 2.650,00                      |

**Item 11**

|                      |                        |
|----------------------|------------------------|
| Objeto da Licitação: | GEL P/ULTRASSOM 5000ML |
| Quantidade:          | 60 Galão(s)            |
| Marca:               | FORTSAN                |
| Valor Unitário:      | R\$ 15,00              |
| Valor Total:         | R\$ 900,00             |

**Item 12**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | POVIDINE DEGERMANTE 10% 1000ML |
| Quantidade:          | 50 Litro(s)                    |
| Marca:               | RIOQUIMICA                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 23,00                      |
| Valor Total:         | R\$ 1.150,00                   |

**Item 13**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | POVIDINE TINTURA 10% 1000ML |
| Quantidade:          | 50 Litro(s)                 |
| Marca:               | RIOQUIMICA                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 22,00                   |
| Valor Total:         | R\$ 1.100,00                |

**Item 14**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | POVIDINE TÓPICO 10% 1000ML |
| Quantidade:          | 50 Litro(s)                |
| Marca:               | RIOQUIMICA                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 20,00                  |
| Valor Total:         | R\$ 1.000,00               |

**Item 15**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | REMOVEX (SOL. ÉTER SULFÚRICO 35%) 500 ML |
| Quantidade:          | 20 Frasco(s)                             |
| Marca:               | RIOQUIMICA                               |
| Valor Unitário:      | R\$ 39,00                                |
| Valor Total:         | R\$ 780,00                               |

**Item 16**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1 LITRO |
| Quantidade:          | 600 Litro(s)                          |
| Marca:               | RIOQUIMICA                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,00                              |



Valor Total: R\$ 5.400,00

**Item 17**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML |
| Quantidade:          | 1.000 Ampola(s)                |
| Marca:               | JP                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,10                       |
| Valor Total:         | R\$ 5.100,00                   |

**Item 18**

|                      |                                    |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SOLUÇÃO DE LUGOL 2% P/ (PREVENÇÃO) |
| Quantidade:          | 60 Litro(s)                        |
| Marca:               | IMBRALAB                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 37,00                          |
| Valor Total:         | R\$ 2.220,00                       |

**Item 19**

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | SOLUÇÃO DE LUGOL 5% |
| Quantidade:          | 50 Unidade(s)       |
| Marca:               | DINAMICA            |
| Valor Unitário:      | R\$ 47,00           |
| Valor Total:         | R\$ 2.350,00        |

**Item 20**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | TINTURA DE IODO 2% 1000ML |
| Quantidade:          | 125 Litro(s)              |
| Marca:               | DINAMICA                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 30,00                 |
| Valor Total:         | R\$ 3.750,00              |

**Item 21**

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | VASELINA SÓLIDA 30G |
| Quantidade:          | 800 Unidade(s)      |
| Marca:               | RIOQUIMICA          |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,00            |
| Valor Total:         | R\$ 3.200,00        |

**Item 22**

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | VIOLETA DE GENCIANA |
| Quantidade:          | 2 Unidade(s)        |
| Marca:               | UNIPHAR             |
| Valor Unitário:      | R\$ 35,00           |
| Valor Total:         | R\$ 70,00           |

**Item 23**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5000ML |
| Quantidade:          | 300 Galão(s)                          |



|                 |              |
|-----------------|--------------|
| Marca:          | FARMATEX     |
| Valor Unitário: | R\$ 11,00    |
| Valor Total:    | R\$ 3.300,00 |

**Item 24**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | ÁGUA DESTILADA DE 1000ML |
| Quantidade:          | 400 Litro(s)             |
| Marca:               | FRESENIUS                |
| Valor Unitário:      | R\$ 32,00                |
| Valor Total:         | R\$ 12.800,00            |

**Item 25**

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | ÁGUA DESTILADA DE 500ML |
| Quantidade:          | 1.500 Litro(s)          |
| Marca:               | FRESENIUS               |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,00                |
| Valor Total:         | R\$ 9.000,00            |

**Item 26**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML |
| Quantidade:          | 250 Litro(s)              |
| Marca:               | RIOQUIMICA                |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,00                  |
| Valor Total:         | R\$ 1.250,00              |

|                                |  |
|--------------------------------|--|
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 15                            |
| Documento do Licitante:        | 74.068.008/0001-26                         |
| Cidade UF:                     | Fortaleza - CE                             |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 81.200,00</b>                       |

**Número do Lote: 10**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

**Item 1**

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | ABAIXADOR DE LINGUA |
| Quantidade:          | 400 Pacote(s)       |
| Marca:               | SUPRA SOY           |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,38            |
| Valor Total:         | R\$ 1.752,00        |

**Item 2**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ATADURA DE ALGODÃO 12CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS |
| Quantidade:          | 2.100 Pacote(s)                                       |
| Marca:               | NESTLÊ  |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,11  |



Valor Total: R\$ 6.531,00

**Item 3**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ATADURA DE ALGODÃO 15CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS |
| Quantidade:          | 2.100 Pacote(s)                                       |
| Marca:               | NESTLÊ  |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,74  |
| Valor Total:         | R\$ 7.854,00  |

**Item 4**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ATADURA DE ALGODÃO 20CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS |
| Quantidade:          | 2.100 Pacote(s)                                       |
| Marca:               | NESTLÊ  |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,11  |
| Valor Total:         | R\$ 10.731,00   |

**Item 5**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ATADURA DE CREPE 10CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS |
| Quantidade:          | 2.100 Pacote(s)   |
| Marca:               | NESTLÊ  |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,54  |
| Valor Total:         | R\$ 11.634,00   |

**Item 6**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS |
| Quantidade:          | 2.100 Pacote(s)   |
| Marca:               | NESTLÊ  |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,14  |
| Valor Total:         | R\$ 8.694,00  |

**Item 7**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS |
| Quantidade:          | 2.100 Pacote(s)   |
| Marca:               | NESTLÊ  |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,64  |
| Valor Total:         | R\$ 9.744,00  |

**Item 8**

|                      |                 |
|----------------------|-----------------|
| Objeto da Licitação: | ATADURA GESSADA |
| Quantidade:          | 100 Unidade(s)  |
| Marca:               | NESTLÊ          |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,45        |
| Valor Total:         | R\$ 145,00      |

**Item 9**



|                      |                        |
|----------------------|------------------------|
| Objeto da Licitação: | ALGODÃO HIDRÓFILO 500G |
| Quantidade:          | 1.800 Rolo(s)          |
| Marca:               | NESTLÉ                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,02               |
| Valor Total:         | R\$ 12.636,00          |

**Item 10**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G. |
| Quantidade:          | 300 Pacote(s)            |
| Marca:               | NESTLÉ                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,92                 |
| Valor Total:         | R\$ 2.076,00             |

**Item 11**

|                      |                 |
|----------------------|-----------------|
| Objeto da Licitação: | ALMOTOLIA 500ML |
| Quantidade:          | 50 Unidade(s)   |
| Marca:               | WENUTRI         |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,77        |
| Valor Total:         | R\$ 138,50      |

**Item 12**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | COMPRESSA CIRURGICA COM FIO RADIOPACO 25CMX28CM |
| Quantidade:          | 500 Pacote(s)                                   |
| Marca:               | NESTLÉ  |
| Valor Unitário:      | R\$ 29,42                                       |
| Valor Total:         | R\$ 14.710,00                                   |

**Item 13**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | CAIXA DE PERFUROCORTANTE (DESCARTEX) 20L |
| Quantidade:          | 1.100 Unidade(s)                         |
| Marca:               | BODYACTION                               |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,24                                 |
| Valor Total:         | R\$ 3.564,00                             |

**Item 14**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | CAIXA DE PERFUROCORTANTE (DESCARTEX) 13L |
| Quantidade:          | 1.100 Unidade(s)                         |
| Marca:               | SIMFORT                                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,67                                 |
| Valor Total:         | R\$ 8.437,00                             |

**Item 15**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | DESCARTEX TAMANHO 13 LTS |
| Quantidade:          | 100 Unidade(s)           |
| Marca:               | GROWTH                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,00                 |



Valor Total: R\$ 500,00

**Item 16**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ESPARADRAPO 10 X IMPERMEÁVEL SEM CAPA 4,5M |
| Quantidade:          | 5.000 Unidade(s)                           |
| Marca:               | NESTLÉ                                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,73                                   |
| Valor Total:         | R\$ 23.650,00                              |

**Item 17**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ESPATULAS DE MADEIRA PCT C/100 |
| Quantidade:          | 2 Pacote(s)                    |
| Marca:               | THEOTO                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,00                       |
| Valor Total:         | R\$ 14,00                      |

**Item 18**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | FITA ADESIVA HOSPITALAR (CREPE) ROLO 19MMX50M |
| Quantidade:          | 2.500 Rolo(s)                                 |
| Marca:               | MISSNER                                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,64                                      |
| Valor Total:         | R\$ 6.600,00                                  |

**Item 19**

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| Objeto da Licitação: | FITA MICROPORE |
| Quantidade:          | 2.500 Rolo(s)  |
| Marca:               | MISSNER        |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,73       |
| Valor Total:         | R\$ 9.325,00   |

**Item 20**

|                      |                                     |
|----------------------|-------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | FITA PARA AUTOCLAVE 19CM X 30METROS |
| Quantidade:          | 2.500 Rolo(s)                       |
| Marca:               | MISSNER                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,78                            |
| Valor Total:         | R\$ 6.950,00                        |

**Item 21**

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | FITAS MICROPORE 10 X4,5 |
| Quantidade:          | 30 Unidade(s)           |
| Marca:               | MISSNER                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,45                |
| Valor Total:         | R\$ 133,50              |

**Item 22**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS |
| Quantidade:          | 1.600 Rolo(s)   |



|                 |               |
|-----------------|---------------|
| Marca:          | AMED          |
| Valor Unitário: | R\$ 10,33     |
| Valor Total:    | R\$ 16.528,00 |

**Item 23**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | GAZE RAYON COMPRESSAS DE GAZE ESTÉRIL |
| Quantidade:          | 300 Rolo(s)                           |
| Marca:               | AMED                                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,00                              |
| Valor Total:         | R\$ 2.700,00                          |

**Item 24**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | MANTA CIRÚRGICA EMBALAGEM ESTERILIZAÇÃO DE COR AZUL, GRAMATURA 50GM2, TAMANHO 100 X 100 CM. PACOTE COM 25 UNIDADES CADA |
| Quantidade:          | 100 Pacote(s)   |
| Marca:               | PACKGC  |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,80  |
| Valor Total:         | R\$ 580,00  |

**Item 25**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | REDE POLIMÉRICA SLING INTERLIFT – DISPOSITIVO IMPLANTÁVEL PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA REDE POLIMÉRICA SLING INTERLIFT – DISPOSITIVO IMPLANTÁVEL PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA. |
| Quantidade:          | 25 Unidade(s)  |
| Marca:               | SLING  |
| Valor Unitário:      | R\$ 265,00   |
| Valor Total:         | R\$ 6.625,00   |

**Item 26**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | TALA PARA IMOBILIZAÇÃO MEMBRO INFERIOR |
| Quantidade:          | 5 Unidade(s)                           |
| Marca:               | RESGATE SP                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 12,60                              |
| Valor Total:         | R\$ 63,00                              |

**Item 27**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | TALA PARA IMOBILIZAÇÃO MEMBRO SUPERIOR |
| Quantidade:          | 5 Unidade(s)                           |
| Marca:               | RESGATE SP                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,00                               |
| Valor Total:         | R\$ 45,00                              |

**Item 28**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | TELA DE MARLEX 15X15 TELA CIRÚRGICA DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTO TAM. 25 CM X 35 CM, SINTÉTICA, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, ALTAMENTE RESISTENTE TELA DE MARLEX 15X15 TELA CIRÚRGICA DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTO TAM. 25 CM X 35 CM, SINTÉTICA, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, ALTAMENTE RESISTENTE. |
|----------------------|--|



|                                |  |
|--------------------------------|--|
| Quantidade:                    | 25 Unidade(s)                              |
| Marca:                         | WALTEX                                     |
| Valor Unitário:                | R\$ 25,60                                  |
| Valor Total:                   | R\$ 640,00                                 |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 14                            |
| Documento do Licitante:        | 74.068.008/0001-26                         |
| Cidade UF:                     | Fortaleza - CE                             |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 173.000,00</b>                      |

### Número do Lote: 11

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

#### Item 1

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | COMPLEMENTO ALIMENTAR A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, SEM LACTOSE. ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS. LATA DE NO MÍNIMO 300G COMPLEMENTO ALIMENTAR A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, SEM LACTOSE. ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS. LATA DE NO MÍNIMO 300G. MARCA DE REFERENCIA: SUPRA SOY, SOY + OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. |
| Quantidade:          | 300 Lata(s)   |
| Marca:               | JOSAPAR   |
| Valor Unitário:      | R\$ 30,27   |
| Valor Total:         | R\$ 9.081,00  |

#### Item 2

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | DIETA ENTERAL 1,2 KCAL DIETA ENTERAL 1,2 KCAL FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, POLIMÉRICA, NORMOCALÓRICA, HIPERPROTEICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. 3DENSIDADE 1.2 KCAL/ML E DISTRIBUIÇÃO DE A4PROXIMADAMENTE: PROTEÍNAS: 17%, CARBOIDRATOS ATÉ 58% E LIPÍDEOS ATÉ 25%. EMBALAGEM DE 1.000ML. CONSTANDO: PRAZO DE VALIDADE E COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS SEM ALTERAÇÕES. |
| Quantidade:          | 600 Litro(s)   |
| Marca:               | NESTLE   |
| Valor Unitário:      | R\$ 21,20  |
| Valor Total:         | R\$ 12.720,00  |

#### Item 3

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | DIETA ENTERAL 1,5 KCAL DIETA ENTERAL 1,5 KCAL - FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. PROTEÍNA 17%, CARBOIDRATO 58%, LIPÍDEO 25%. SISTEMA ABERTO. EMBALAGEM DE 1.000ML, CONSTANDO: PRAZO DE VALIDADE E COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS SEM ALTERAÇÕES. |
| Quantidade:          | 850 Litro(s)   |



|                 |               |
|-----------------|---------------|
| Marca:          | NESTLE        |
| Valor Unitário: | R\$ 25,71     |
| Valor Total:    | R\$ 21.853,50 |

#### Item 4

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | DIETA ENTERAL 2,0 KCAL DIETA ENTERAL 2,0 KCAL - FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. PROTEÍNA 17%, CARBOIDRATO 58%, LIPÍDEO 25%. SISTEMA ABERTO. EMBALAGEM DE 1.000ML, CONSTANDO: PRAZO DE VALIDADE E COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS SEM ALTERAÇÕES. |
| Quantidade:          | 600 Litro(s)   |
| Marca:               | DANONE   |
| Valor Unitário:      | R\$ 33,19  |
| Valor Total:         | R\$ 19.914,00  |

#### Item 5

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ESPESSANTE E GELIFICANTE PARA ALIMENTOS ESPESSANTE E GELIFICANTE PARA ALIMENTOS, COM AGENTE ESPESSANTE GOMA XANTANA E GELIFICANTE CLORETO DE POTÁSSIO, SEM SABOR, EMBALAGEM 125G. |
| Quantidade:          | 100 Lata(s)   |
| Marca:               | NESTLE  |
| Valor Unitário:      | R\$ 50,50   |
| Valor Total:         | R\$ 5.050,00  |

#### Item 6

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE (0 A 12 M) FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE (0 A 12 M), CONTENDO VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS NECESSÁRIO AO BOM DESENVOLVIMENTO E CRESCIMENTO. CONTEM NUCLEOTÍDEOS E LCPUFAS (ACIDO GRAXO DE CADEIA LONGA), PRINCIPALMENTE O ÁCIDO ARAQUIDÔNICO (ARA) E DOCOSAEXAENÓICO (DHA), 100% MALTODEXTRINA. EMBALAGEM: LATA DE NO MÍNIMO 400 GR. |
| Quantidade:          | 600 Lata(s)  |
| Marca:               | DANONE   |
| Valor Unitário:      | R\$ 32,30  |
| Valor Total:         | R\$ 19.380,00  |

#### Item 7

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | FÓRMULA INFANTIL PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES A PARTIR DO 60 MÊS DE VIDA FÓRMULA INFANTIL PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES A PARTIR DO 60 MÊS DE VIDA, ADICIONADA DE FERRO, COM LACTOSE E MALTODEXTRINA, COM CASEÍNA E PROTEÍNA DO SORO, EMBALAGEM EM PÓ, COM NO MÍNIMO 400G. NÃO CONTÉM GLÚTEN. |
| Quantidade:          | 200 Lata(s)  |
| Marca:               | DANONE   |
| Valor Unitário:      | R\$ 71,85  |



Valor Total: R\$ 14.370,00

**Item 8**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | FÓRMULA INFANTIL PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES DESDE O NASCIMENTO ATÉ O 60 MÊS DE VIDA. FÓRMULA INFANTIL PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES DESDE O NASCIMENTO ATÉ O 60 MÊS DE VIDA, 100% LACTOSE, PERFIL LIPÍDICO QUE POSSUA OLEÍNA DE PALMA, ADICIONADA DE FERRO E SELÊNIO, COM RELAÇÃO CASEÍNA: PROTEÍNA DO SORO DE 30-40/60-70, EMBALAGEM EM PÓ, 400G. NÃO CONTÉM GLÚTEN. |
| Quantidade:          | 600 Lata(s)  |
| Marca:               | DANONE   |
| Valor Unitário:      | R\$ 18,55  |
| Valor Total:         | R\$ 11.130,00  |

**Item 9**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, DISTRIBUIÇÃO: PROTEÍNAS: 15%, CARBOIDRATOS: 56%, LIPÍDEOS: 29%. OSMOLARIDADE 382 MOSM/L. SEM SABOR E BAUNILHA. EMBALAGEM DE 400 G FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA E NORMOPROTEICA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS, ISENTA OU COM BAIXO ÍNDICE DE LACTOSE, ISENTA DE GLÚTEN, COM A DISTRIBUIÇÃO: PROTEÍNAS: 15%, CARBOIDRATOS: 56%, LIPÍDEOS: 29%. OSMOLARIDADE 382 MOSM/L. SEM SABOR E BAUNILHA. EMBALAGEM DE 400 G, |
| Quantidade:          | 100 Lata(s)  |
| Marca:               | DANONE   |
| Valor Unitário:      | R\$ 18,80  |
| Valor Total:         | R\$ 1.880,00   |

**Item 10**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | FÓRMULA PARA LACTENTES QUE APRESENTEM REGURGITAÇÃO E/OU REFLUXO GASTROESOFÁGICO. ALIMENTAÇÃO PARA LACTENTES DESDE O NASCIMENTO. FÓRMULA PARA LACTENTES QUE APRESENTEM REGURGITAÇÃO E/OU REFLUXO GASTROESOFÁGICO. ALIMENTAÇÃO PARA LACTENTES DESDE O NASCIMENTO. FÓRMULA ADICIONADA DE AGENTE ESPESANTE E CONTÉM PREDOMINÂNCIA DE CASEÍNA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM EM PÓ, COM NO MÍNIMO 400G. |
| Quantidade:          | 200 Lata(s)   |
| Marca:               | DANONE  |
| Valor Unitário:      | R\$ 27,65   |
| Valor Total:         | R\$ 5.530,00  |

**Item 11**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | GLUTAMINA MODULO DE L-GLUTAMINA PARA NUTRICAÇÃO ORAL E ENTERAL. FONTE PROTEICA: 100% L-GLUTAMINA. SEM SABOR. EMBALAGEM DE 100G OU EM DISPLAY COM 20 SACHES DE 5G GLUTAMINA MODULO DE L-GLUTAMINA PARA NUTRICAÇÃO ORAL E |
|----------------------|---|



|                 |  |
|-----------------|--|
|                 | ENTERAL. FONTE PROTEICA: 100% L-GLUTAMINA. SEM SABOR. EMBALAGEM DE 100G OU EM DISPLAY COM 20 SACHES DE 5G. |
| Quantidade:     | 100 Sachê(s)   |
| Marca:          | VITAFOR  |
| Valor Unitário: | R\$ 41,05  |
| Valor Total:    | R\$ 4.105,00   |

#### Item 12

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | MODULO DE FIBRAS MODULO DE FIBRAS SOLUVEL SEM SABOR<br>MODULO DE FIBRAS MODULO DE FIBRAS SOLUVEL SEM SABOR, 60%<br>GOMA GUAR PARCIALMENTE HIDROLISADA E 40% INULINA, OU 100%<br>FIBRAS SOLUVEIS. APRESENTACAO: LATA MINIMO 200G. |
| Quantidade:          | 200 Lata(s)  |
| Marca:               | VITAFOR  |
| Valor Unitário:      | R\$ 66,32  |
| Valor Total:         | R\$ 13.264,00  |

#### Item 13

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | MODULO DE MALTODEXTRINA, MODULO COM 100% DE<br>MALTODEXTRINA INDICADO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL<br>MODULO DE MALTODEXTRINA, MODULO COM 100% DE<br>MALTODEXTRINA INDICADO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL QUE<br>APRESENTA ALTA SOLUBILIDADE E DIGESTIBILIDADE, EMBALAGEM<br>LATA DE 400G. |
| Quantidade:          | 200 Lata(s)   |
| Marca:               | DANONE  |
| Valor Unitário:      | R\$ 36,66   |
| Valor Total:         | R\$ 7.332,00  |

#### Item 14

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | MÓDULO DE PROBIÓTICO MÓDULO DE PROBIÓTICO -<br>CARACTERÍSTICAS: CINCO CEPAS DE MICRORGANISMOS<br>PROBIÓTICOS QUE AGEM EM SINERGIA, TRAZENDO DIVERSOS<br>BENEFÍCIOS AO ORGANISMO. EM SUA FÓRMULA CONTÉM<br>MICRORGANISMOS LIOFILIZADOS E ALTAMENTE CONCENTRADOS,<br>EFICAZES NA RECOMPOSIÇÃO DA FLORA INTESTINAL. CONTRIBUEM<br>PARA O EQUILÍBRIO DA FLORA INTESTINAL. APRESENTAÇÃO: SACHE<br>DE 2G. CONSTANDO: PRAZO DE VALIDADE E COM CARACTERÍSTICAS<br>FÍSICAS SEM ALTERAÇÕES. |
| Quantidade:          | 100 Caixa(s)  |
| Marca:               | VITAFOR   |
| Valor Unitário:      | R\$ 56,71   |
| Valor Total:         | R\$ 5.671,00  |

#### Item 15

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | MODULO DE PROTEINA MODULO DE PROTEINA PARA NUTRICAO<br>ENTERAL E ORAL COM 100% DE PROTEINA ISOLADA DO SORO DO<br>LEITE, DE ALTO VALOR BIOLÓGICO, SABOR NEUTRO.SEM ADICAO DE<br>CARBOIDRATO E LIPIDEOS. ISENTO DE GLUTEN. LATA DE 300 GRAMAS<br>MODULO DE PROTEINA MODULO DE PROTEINA PARA NUTRICAO |
|----------------------|--|



|                 |  |
|-----------------|--|
|                 | ENTERAL E ORAL COM 100% DE PROTEINA ISOLADA DO SORO DO LEITE, DE ALTO VALOR BIOLÓGICO, SABOR NEUTRO. SEM ADICÃO DE CARBOIDRATO E LÍPIDEOS. ISENTO DE GLUTEN. LATA DE 300 GRAMAS. |
| Quantidade:     | 200 Lata(s)  |
| Marca:          | FRESENIUS  |
| Valor Unitário: | R\$ 98,23  |
| Valor Total:    | R\$ 19.646,00  |

**Item 16**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Objeto da Licitação:           | SUPLEMENTO ALIMENTAR DESTINADO A ADULTOS E IDOSOS SEM SABOR, POLIMÉRICA COM VITAMINAS, MINERAIS E FIBRAS SOLÚVEIS. 80% DO PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM DE 370 G OU 740 G<br>SUPLEMENTO ALIMENTAR DESTINADO A ADULTOS E IDOSOS SEM SABOR, POLIMÉRICA COM VITAMINAS, MINERAIS E FIBRAS SOLÚVEIS. 80% DO PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM DE 370 G OU 740 G. |
| Quantidade:                    | 100 Lata(s)   |
| Marca:                         | NESTLE  |
| Valor Unitário:                | R\$ 50,73   |
| Valor Total:                   | R\$ 5.073,00  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA</b>  |
| Apelido:                       | Participante 1  |
| Documento do Licitante:        | 40.587.322/0001-01  |
| Cidade UF:                     | Eusébio - CE  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 175.999,50</b>   |

**Número do Lote: 12**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

**Item 1**

|                      |                               |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA |
| Quantidade:          | 1.920 Unidade(s)              |
| Marca:               | SHALON                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,48                      |
| Valor Total:         | R\$ 6.681,60                  |

**Item 2**

|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA |
| Quantidade:          | 1.920 Unidade(s)                |
| Marca:               | SHALON                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,47                        |
| Valor Total:         | R\$ 6.662,40                    |

**Item 3**

|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA |
|----------------------|---------------------------------|



|                 |                  |
|-----------------|------------------|
| Quantidade:     | 1.920 Unidade(s) |
| Marca:          | SHALON           |
| Valor Unitário: | R\$ 3,10         |
| Valor Total:    | R\$ 5.952,00     |

**Item 4**

|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA |
| Quantidade:          | 1.920 Unidade(s)                |
| Marca:               | SHALON                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,67                        |
| Valor Total:         | R\$ 5.126,40                    |

**Item 5**

|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA |
| Quantidade:          | 1.920 Unidade(s)                |
| Marca:               | SHALON                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,78                        |
| Valor Total:         | R\$ 5.337,60                    |

**Item 6**

|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/AGULHA |
| Quantidade:          | 1.920 Unidade(s)                |
| Marca:               | SHALON                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,79                        |
| Valor Total:         | R\$ 5.356,80                    |

**Item 7**

|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO CATGUT CROMADO 6-0 C/AGULHA |
| Quantidade:          | 1.920 Unidade(s)                |
| Marca:               | SHALON                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,89                        |
| Valor Total:         | R\$ 7.468,80                    |

**Item 8**

|                      |                                     |
|----------------------|-------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO CATGUT SIMPLES Nº 0-0 C/AGULHA. |
| Quantidade:          | 1.920 Unidade(s)                    |
| Marca:               | SHALON                              |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,23                            |
| Valor Total:         | R\$ 6.201,60                        |

**Item 9**

|                      |                                    |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO CATGUT SIMPLES Nº 1-0 C/AGULHA |
| Quantidade:          | 1.920 Unidade(s)                   |
| Marca:               | SHALON                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,37                           |
| Valor Total:         | R\$ 6.470,40                       |

**Item 10**



|                      |                                    |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO CATGUT SIMPLES Nº 2-0 C/AGULHA |
| Quantidade:          | 1.920 Unidade(s)                   |
| Marca:               | SHALON                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,58                           |
| Valor Total:         | R\$ 6.873,60                       |

**Item 11**

|                      |                                    |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 C/AGULHA |
| Quantidade:          | 1.920 Unidade(s)                   |
| Marca:               | SHALON                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,23                           |
| Valor Total:         | R\$ 6.201,60                       |

**Item 12**

|                      |                                    |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO CATGUT SIMPLES Nº 4-0 C/AGULHA |
| Quantidade:          | 1.920 Unidade(s)                   |
| Marca:               | SHALON                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,32                           |
| Valor Total:         | R\$ 6.374,40                       |

**Item 13**

|                      |                                    |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO CATGUT SIMPLES Nº 5-0 C/AGULHA |
| Quantidade:          | 1.920 Unidade(s)                   |
| Marca:               | SHALON                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,65                           |
| Valor Total:         | R\$ 10.848,00                      |

**Item 14**

|                      |                                    |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO CATGUT SIMPLES Nº 6-0 C/AGULHA |
| Quantidade:          | 1.920 Unidade(s)                   |
| Marca:               | SHALON                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,00                           |
| Valor Total:         | R\$ 17.280,00                      |

**Item 15**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | FIO DE SUTURA NYLON 0 C/ AGULHA 120 CM LAÇADO |
| Quantidade:          | 2.660 Unidade(s)                              |
| Marca:               | BIOLINE                                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 16,00                                     |
| Valor Total:         | R\$ 42.560,00                                 |

**Item 16**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO MONONYLON 0 C/ AGULHA |
| Quantidade:          | 2.560 Unidade(s)          |
| Marca:               | SHALON                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,81                  |
| Valor Total:         | R\$ 4.633,60              |

**Item 17**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO MONONYLON 1.0 C/ AGULHA |
| Quantidade:          | 2.585 Unidade(s)            |
| Marca:               | SHALON                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,61                    |
| Valor Total:         | R\$ 9.331,85                |

**Item 18**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO MONONYLON 2.0 C/ AGULHA |
| Quantidade:          | 2.485 Unidade(s)            |
| Marca:               | SHALON                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,60                    |
| Valor Total:         | R\$ 8.946,00                |

**Item 19**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | FIO MONONYLON 2.0 DUPLO LAÇADO C/ AGULHA |
| Quantidade:          | 2.560 Unidade(s)                         |
| Marca:               | BIOLINE                                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 27,05                                |
| Valor Total:         | R\$ 69.248,00                            |

**Item 20**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO MONONYLON 3.0 C/ AGULHA |
| Quantidade:          | 2.485 Unidade(s)            |
| Marca:               | SHALON                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,52                    |
| Valor Total:         | R\$ 8.747,20                |

**Item 21**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO MONONYLON 4.0 C/ AGULHA |
| Quantidade:          | 2.560 Unidade(s)            |
| Marca:               | SHALON                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,51                    |
| Valor Total:         | R\$ 8.985,60                |

**Item 22**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO MONONYLON 5.0 C/ AGULHA |
| Quantidade:          | 2.660 Unidade(s)            |
| Marca:               | SHALON                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,62                    |
| Valor Total:         | R\$ 9.629,20                |

**Item 23**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | FIO MONONYLON 6.0 C/ AGULHA |
| Quantidade:          | 2.660 Unidade(s)            |
| Marca:               | SHALON                      |



|                                |  |
|--------------------------------|--|
| Valor Unitário:                | R\$ 3,62                                 |
| Valor Total:                   | R\$ 9.629,20                             |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS</b> |
| Apelido:                       | Participante 6                           |
| Documento do Licitante:        | 13.414.166/0001-04                       |
| Cidade UF:                     | Eusébio - CE                             |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 274.545,85</b>                    |

**Número do Lote: 13**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

**Item 1**

|                      |                      |
|----------------------|----------------------|
| Objeto da Licitação: | ABSORVENTE POS-PARTO |
| Quantidade:          | 100 Pacote(s)        |
| Marca:               | MAXI                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,36             |
| Valor Total:         | R\$ 536,00           |

**Item 2**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES |
| Quantidade:          | 1.250 Pacote(s)  |
| Marca:               | MAXI   |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,76   |
| Valor Total:         | R\$ 4.700,00   |

**Item 3**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES |
| Quantidade:          | 1.250 Pacote(s)   |
| Marca:               | MAXI  |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,84  |
| Valor Total:         | R\$ 8.550,00  |

**Item 4**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENA PACOTE C/10 UNIDADES |
| Quantidade:          | 1.250 Pacote(s)  |
| Marca:               | MAXI   |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,54   |
| Valor Total:         | R\$ 9.425,00   |

**Item 5**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES. |
| Quantidade:          | 1.500 Pacote(s)                                       |
| Marca:               | MAXI  |



|                 |              |
|-----------------|--------------|
| Valor Unitário: | R\$ 5,77     |
| Valor Total:    | R\$ 8.655,00 |

**Item 6**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | FRALDA GERIATRICA TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES |
| Quantidade:          | 1.500 Pacote(s)                                     |
| Marca:               | MAXI  |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,99  |
| Valor Total:         | R\$ 8.985,00  |

**Item 7**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | FRALDA GERIATRICA TAMANHO PEQUENA PACOTE C/8 UNIDADES |
| Quantidade:          | 1.500 Pacote(s)                                       |
| Marca:               | MAXI  |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,09  |
| Valor Total:         | R\$ 7.635,00  |

**Item 8**

|                      |                  |
|----------------------|------------------|
| Objeto da Licitação: | FRALDA XG ADULTO |
| Quantidade:          | 150 Unidade(s)   |
| Marca:               | MAXI             |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,42         |
| Valor Total:         | R\$ 513,00       |

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>HTEC PRIME SERVICOS DE MANUTENCAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 7  |
| Documento do Licitante:        | 14.169.319/0001-50  |
| Cidade UF:                     | Sobral - CE   |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 48.999,00</b>  |

**Número do Lote: 14**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

**Item 1**

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | HUMIDIFICADOR DE OXIGENIO |
| Quantidade:          | 50 Unidade(s)             |
| Marca:               | UNITEC                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,71                  |
| Valor Total:         | R\$ 385,50                |

**Item 2**

|                      |                  |
|----------------------|------------------|
| Objeto da Licitação: | OXIMETRO DE MESA |
| Quantidade:          | 10 Unidade(s)    |
| Marca:               | MD               |
| Valor Unitário:      | R\$ 1.580,49     |
| Valor Total:         | R\$ 15.804,90    |

**Item 3**

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| Objeto da Licitação: | GLICOSIMETRO   |
| Quantidade:          | 150 Unidade(s) |
| Marca:               | ACCU CHECK     |
| Valor Unitário:      | R\$ 28,57      |
| Valor Total:         | R\$ 4.285,50   |

**Item 4**

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO. |
| Quantidade:          | 100 Unidade(s)                    |
| Marca:               | PROTEC                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 82,75                         |
| Valor Total:         | R\$ 8.275,00                      |

**Item 5**

|                      |                                    |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL |
| Quantidade:          | 100 Unidade(s)                     |
| Marca:               | PROTEC                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 124,44                         |
| Valor Total:         | R\$ 12.444,00                      |

**Item 6**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | APARELHO P/ GLICEMIA - KIT COMPLETO CONTEND GLICOSÍMETRO + TIRA P/ MEDIÇÃO |
| Quantidade:          | 750 Kit(s)   |
| Marca:               | ACCU CHECK   |
| Valor Unitário:      | R\$ 36,92  |
| Valor Total:         | R\$ 27.690,00  |

**Item 7**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL |
| Quantidade:          | 600 Unidade(s)             |
| Marca:               | G-TECH                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 13,01                  |
| Valor Total:         | R\$ 7.806,00               |

**Item 8**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | TERMOMETRO DE AMBIENTE TERMOMETRO DE AMBIENTE |
| Quantidade:          | 5 Unidade(s)                                  |
| Marca:               | ICOTERM                                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 60,18                                     |
| Valor Total:         | R\$ 300,90                                    |

**Item 9**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | CAIXA TÉRMICA (TRANSPORTE DE AMOSTRAS) |
| Quantidade:          | 20 Unidade(s)                          |



|                 |              |
|-----------------|--------------|
| Marca:          | BIOBASE      |
| Valor Unitário: | R\$ 322,33   |
| Valor Total:    | R\$ 6.446,60 |

**Item 10**

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Objeto da Licitação: | BINS N°05     |
| Quantidade:          | 12 Unidade(s) |
| Marca:               | CAIXAPLAST    |
| Valor Unitário:      | R\$ 8,90      |
| Valor Total:         | R\$ 106,80    |

**Item 11**

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Objeto da Licitação: | BINS N°07     |
| Quantidade:          | 12 Unidade(s) |
| Marca:               | CAIXAPLAST    |
| Valor Unitário:      | R\$ 8,57      |
| Valor Total:         | R\$ 102,84    |

**Item 12**

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | COLAR CERVICAL EM ESPUMA (ADULTO) |
| Quantidade:          | 27 Unidade(s)                     |
| Marca:               | ORTHO PAUHER                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 56,71                         |
| Valor Total:         | R\$ 1.531,17                      |

**Item 13**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | COLAR CERVICAL EM ESPUMA (PEDIATRICO) |
| Quantidade:          | 21 Unidade(s)                         |
| Marca:               | ORTHO PAUHER                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 53,83                             |
| Valor Total:         | R\$ 1.130,43                          |

**Item 14**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ESFIGMOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO (ADULTO) |
| Quantidade:          | 60 Unidade(s)                             |
| Marca:               | PREMIUM                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 46,04                                 |
| Valor Total:         | R\$ 2.762,40                              |

**Item 15**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ESFIGMOMANOMETRO COM ESTETOSCÓPIO (PEDIATRICO) |
| Quantidade:          | 60 Unidade(s)                                  |
| Marca:               | PREMIUM  |
| Valor Unitário:      | R\$ 29,33                                      |
| Valor Total:         | R\$ 1.759,80                                   |

**Item 16**



|                      |                        |
|----------------------|------------------------|
| Objeto da Licitação: | ESFIGMOMANOMETRO OBESO |
| Quantidade:          | 10 Unidade(s)          |
| Marca:               | PREMIUM                |
| Valor Unitário:      | R\$ 79,16              |
| Valor Total:         | R\$ 791,60             |

**Item 17**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | FILME P/ RAIOS-X 24 X 30 |
| Quantidade:          | 7 Caixa(s)               |
| Marca:               | FUJIFILM                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 158,08               |
| Valor Total:         | R\$ 1.106,56             |

**Item 18**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | TIRA REAGENTE DE GLICEMIA CX. C/50 FITAS |
| Quantidade:          | 1.100 Caixa(s)                           |
| Marca:               | ACCU CHECK                               |
| Valor Unitário:      | R\$ 15,70                                |
| Valor Total:         | R\$ 17.270,00                            |

|                                |  |
|--------------------------------|--|
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 1   |
| Documento do Licitante:        | 40.587.322/0001-01   |
| Cidade UF:                     | Eusébio - CE   |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 110.000,00</b>  |

**Número do Lote: 15**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

**Item 1**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | GORRO DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES |
| Quantidade:          | 1.250 Pacote(s)                           |
| Marca:               | BELIFE                                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,10                                  |
| Valor Total:         | R\$ 5.125,00                              |

**Item 2**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | JALECO DESCARTÁVEL MANGA LONGA COM TIRAS EM TNT GRAMATURA MINIMA DE 30G |
| Quantidade:          | 6.000 Unidade(s)  |
| Marca:               | MMED  |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,90  |
| Valor Total:         | R\$ 23.400,00   |

**Item 3**

|                      |                                  |
|----------------------|----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS Nº 7,0 |
|----------------------|----------------------------------|



|                 |                |
|-----------------|----------------|
| Quantidade:     | 7.720 Pares(s) |
| Marca:          | TARGA          |
| Valor Unitário: | R\$ 0,75       |
| Valor Total:    | R\$ 5.790,00   |

#### Item 4

|                      |                                  |
|----------------------|----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS Nº 7,5 |
| Quantidade:          | 7.720 Pares(s)                   |
| Marca:               | TARGA                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,75                         |
| Valor Total:         | R\$ 5.790,00                     |

#### Item 5

|                      |                                  |
|----------------------|----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS Nº 8,0 |
| Quantidade:          | 7.500 Pares(s)                   |
| Marca:               | TARGA                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,75                         |
| Valor Total:         | R\$ 5.625,00                     |

#### Item 6

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE CAIXA C/100 UNIDADES |
| Quantidade:          | 2.100 Caixa(s)  |
| Marca:               | GLOMED  |
| Valor Unitário:      | R\$ 12,60   |
| Valor Total:         | R\$ 26.460,00   |

#### Item 7

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO CAIXA C/100 UNIDADES |
| Quantidade:          | 2.100 Caixa(s)   |
| Marca:               | GLOMED   |
| Valor Unitário:      | R\$ 12,60  |
| Valor Total:         | R\$ 26.460,00  |

#### Item 8

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO CAIXA C/100 UNIDADES |
| Quantidade:          | 2.100 Caixa(s)   |
| Marca:               | GLOMED   |
| Valor Unitário:      | R\$ 12,60  |
| Valor Total:         | R\$ 26.460,00  |

#### Item 9

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | MÁSCARA DE VENTURI ADULTO |
| Quantidade:          | 200 Unidade(s)            |
| Marca:               | MD                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,20                  |



Valor Total: R\$ 1.440,00

**Item 10**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL |
| Quantidade:          | 75 Unidade(s)               |
| Marca:               | MD                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,20                    |
| Valor Total:         | R\$ 540,00                  |

**Item 11**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICA CAIXA C/100 UNIDADES |
| Quantidade:          | 2.100 Caixa(s)   |
| Marca:               | GLOMED   |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,30   |
| Valor Total:         | R\$ 9.030,00   |

**Item 12**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | MÁSCARA PARA NEBULINIZAÇÃO – ADULTO - KIT |
| Quantidade:          | 75 Kit(s)                                 |
| Marca:               | NS  |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,30                                  |
| Valor Total:         | R\$ 472,50                                |

**Item 13**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | MÁSCARA RESPIRATÓRIA N95 |
| Quantidade:          | 4.000 Unidade(s)         |
| Marca:               | NUTRIEX                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,48                 |
| Valor Total:         | R\$ 1.920,00             |

**Item 14**

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | ÓCULOS DE PROTEÇÃO (BRANCO) |
| Quantidade:          | 25 Unidade(s)               |
| Marca:               | SKY                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,60                    |
| Valor Total:         | R\$ 90,00                   |

**Item 15**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | GRAU CIRURGICO (SACO PARA AUTOCLAVE) 250MMX100M |
| Quantidade:          | 50 Rolo(s)                                      |
| Marca:               | AMED  |
| Valor Unitário:      | R\$ 61,00                                       |
| Valor Total:         | R\$ 3.050,00                                    |

**Item 16**

|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80X80 |
| Quantidade:          | 15 Unidade(s)              |



|                 |              |
|-----------------|--------------|
| Marca:          | POLLITEX     |
| Valor Unitário: | R\$ 77,30    |
| Valor Total:    | R\$ 1.159,50 |

**Item 17**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | PAPEL PARA ECG MILIMETRADO TIPO OFICIO A-4 |
| Quantidade:          | 15.000 Unidade(s)                          |
| Marca:               | PROEL                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,90                                   |
| Valor Total:         | R\$ 73.500,00                              |

**Item 18**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | PLÁSTICO FILME PLÁSTICO, TIPO MATERIAL:PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO FILME DE PVC(POLÍMERO TERMOPLÁSTICO), ESPESSURA:0,10 MM, TRANSMITÂNCIA:OPACO, COR:BRANCA, LARGURA:1,40 M, TIPO USO:HOSPITALAR, APLICAÇÃO:REVESTIMENTO DE COLCHÕES E TRAVESSEIROS |
| Quantidade:          | 50 Rolo(s)  |
| Marca:               | ORLEPLAST   |
| Valor Unitário:      | R\$ 14,30   |
| Valor Total:         | R\$ 715,00  |

**Item 19**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | PROPÉ DESCARTÁVEL |
| Quantidade:          | 450 Pacote(s)     |
| Marca:               | BELIFE            |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,40          |
| Valor Total:         | R\$ 3.330,00      |

|                                |                                       |
|--------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>nutrientes med dis med ltda me</b> |
| Apelido:                       | Participante 2                        |
| Documento do Licitante:        | 26.383.079/0001-70                    |
| Cidade UF:                     | Maracanaú - CE                        |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 220.357,00</b>                 |

**Número do Lote: 16**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

**Item 1**

|                      |                               |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ADAPTADOR PARA CATETER VENOSO |
| Quantidade:          | 300 Unidade(s)                |
| Marca:               | BD                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,94                      |
| Valor Total:         | R\$ 582,00                    |

**Item 2**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ADAPTADOR PARA SONDA VESICAL DE 3 VIAS |
|----------------------|--|



|                 |                |
|-----------------|----------------|
| Quantidade:     | 300 Unidade(s) |
| Marca:          | HARTMAN        |
| Valor Unitário: | R\$ 2,67       |
| Valor Total:    | R\$ 801,00     |

**Item 3**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 19G |
| Quantidade:          | 14.200 Unidade(s)              |
| Marca:               | DESCARPACK                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,14                       |
| Valor Total:         | R\$ 1.988,00                   |

**Item 4**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 21G |
| Quantidade:          | 14.200 Unidade(s)              |
| Marca:               | DESCARPACK                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,15                       |
| Valor Total:         | R\$ 2.130,00                   |

**Item 5**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 23G |
| Quantidade:          | 14.200 Unidade(s)              |
| Marca:               | DESCARPACK                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,30                       |
| Valor Total:         | R\$ 4.260,00                   |

**Item 6**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 25G |
| Quantidade:          | 13.200 Unidade(s)              |
| Marca:               | DESCARPACK                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,17                       |
| Valor Total:         | R\$ 2.244,00                   |

**Item 7**

|                      |                                |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 27G |
| Quantidade:          | 13.200 Unidade(s)              |
| Marca:               | DESCARPACK                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,16                       |
| Valor Total:         | R\$ 2.112,00                   |

**Item 8**

|                      |                                  |
|----------------------|----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1 |
| Quantidade:          | 60 Unidade(s)                    |
| Marca:               | WALTEX                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,12                         |
| Valor Total:         | R\$ 67,20                        |

**Item 9**

|                      |                                  |
|----------------------|----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2 |
| Quantidade:          | 60 Unidade(s)                    |
| Marca:               | WALTEX                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,16                         |
| Valor Total:         | R\$ 69,60                        |

**Item 10**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 3.2 |
| Quantidade:          | 30 Unidade(s)   |
| Marca:               | BIOTEC  |
| Valor Unitário:      | R\$ 20,10   |
| Valor Total:         | R\$ 603,00  |

**Item 11**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 4.8 |
| Quantidade:          | 30 Unidade(s)   |
| Marca:               | BIOTEC  |
| Valor Unitário:      | R\$ 14,53   |
| Valor Total:         | R\$ 435,90  |

**Item 12**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 6.4. |
| Quantidade:          | 30 Unidade(s)  |
| Marca:               | BIOTEC   |
| Valor Unitário:      | R\$ 12,86  |
| Valor Total:         | R\$ 385,80   |

**Item 13**

|                      |                                      |
|----------------------|--------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | DRENO ESTÉRIL DESCARTÁVEL (TORÁCICO) |
| Quantidade:          | 60 Unidade(s)                        |
| Marca:               | MEDSHARP                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,12                             |
| Valor Total:         | R\$ 367,20                           |

**Item 14**

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | CANULA DE GUEDEL Nº 1 |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)        |
| Marca:               | PROTEC                |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,80              |
| Valor Total:         | R\$ 450,00            |

**Item 15**

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | CANULA DE GUEDEL Nº 2 |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)        |
| Marca:               | PROTEC                |



|                 |            |
|-----------------|------------|
| Valor Unitário: | R\$ 1,76   |
| Valor Total:    | R\$ 440,00 |

**Item 16**

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | CANULA DE GUEDEL N° 3 |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)        |
| Marca:               | PROTEC                |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,09              |
| Valor Total:         | R\$ 522,50            |

**Item 17**

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | CANULA DE GUEDEL N° 4 |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)        |
| Marca:               | PROTEC                |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,06              |
| Valor Total:         | R\$ 515,00            |

**Item 18**

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | CANULA DE GUEDEL N° 5 |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)        |
| Marca:               | PROTEC                |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,45              |
| Valor Total:         | R\$ 612,50            |

**Item 19**

|                      |                                      |
|----------------------|--------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°16 |
| Quantidade:          | 12.500 Unidade(s)                    |
| Marca:               | MEDIX                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,37                             |
| Valor Total:         | R\$ 4.625,00                         |

**Item 20**

|                      |                                      |
|----------------------|--------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°18 |
| Quantidade:          | 12.500 Unidade(s)                    |
| Marca:               | MEDIX                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,40                             |
| Valor Total:         | R\$ 5.000,00                         |

**Item 21**

|                      |                                      |
|----------------------|--------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°20 |
| Quantidade:          | 12.500 Unidade(s)                    |
| Marca:               | MEDIX                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,42                             |
| Valor Total:         | R\$ 5.250,00                         |

**Item 22**

|                      |                                      |
|----------------------|--------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°22 |
|----------------------|--------------------------------------|



|                 |                   |
|-----------------|-------------------|
| Quantidade:     | 12.500 Unidade(s) |
| Marca:          | MEDIX             |
| Valor Unitário: | R\$ 0,39          |
| Valor Total:    | R\$ 4.875,00      |

**Item 23**

|                      |                                      |
|----------------------|--------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº24 |
| Quantidade:          | 12.500 Unidade(s)                    |
| Marca:               | MEDIX                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,40                             |
| Valor Total:         | R\$ 5.000,00                         |

**Item 24**

|                      |                                    |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CATETER NASAL TIPO ÓCULOS (ADULTO) |
| Quantidade:          | 3.500 Unidade(s)                   |
| Marca:               | MEDIX                              |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,84                           |
| Valor Total:         | R\$ 2.940,00                       |

**Item 25**

|                      |  |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | CATETER NASAL TIPO ÓCULOS (PEDIÁTRICO) |
| Quantidade:          | 3.500 Unidade(s)                       |
| Marca:               | BIOSANI                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,74                               |
| Valor Total:         | R\$ 2.590,00                           |

**Item 26**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA DE FOLEY Nº 08 (2 VIAS) UNIDADE |
| Quantidade:          | 500 Unidade(s)                        |
| Marca:               | MEDIX                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,09                              |
| Valor Total:         | R\$ 1.045,00                          |

**Item 27**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA DE FOLEY Nº12 (2 VIAS) |
| Quantidade:          | 500 Unidade(s)               |
| Marca:               | MEDIX                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,10                     |
| Valor Total:         | R\$ 1.050,00                 |

**Item 28**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA DE FOLEY Nº14 (2 VIAS) |
| Quantidade:          | 500 Unidade(s)               |
| Marca:               | MEDIX                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,97                     |
| Valor Total:         | R\$ 985,00                   |

**Item 29**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA DE FOLEY Nº16 (2 VIAS) |
| Quantidade:          | 500 Unidade(s)               |
| Marca:               | MEDIX                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,36                     |
| Valor Total:         | R\$ 680,00                   |

**Item 30**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA DE FOLEY Nº18 (2 VIAS) |
| Quantidade:          | 500 Unidade(s)               |
| Marca:               | MEDIX                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,96                     |
| Valor Total:         | R\$ 980,00                   |

**Item 31**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA DE FOLEY Nº20 (2 VIAS) |
| Quantidade:          | 500 Unidade(s)               |
| Marca:               | MEDIX                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,62                     |
| Valor Total:         | R\$ 1.310,00                 |

**Item 32**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA DE FOLEY Nº22 (2 VIAS) |
| Quantidade:          | 500 Unidade(s)               |
| Marca:               | MEDIX                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,65                     |
| Valor Total:         | R\$ 1.325,00                 |

**Item 33**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA FOLEY Nº 18 3 VIAS |
| Quantidade:          | 3.500 Unidade(s)         |
| Marca:               | SOLIDOR                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,60                 |
| Valor Total:         | R\$ 5.600,00             |

**Item 34**

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA FOLEY Nº 24 3 VIAS |
| Quantidade:          | 200 Unidade(s)           |
| Marca:               | SOLIDOR                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,03                 |
| Valor Total:         | R\$ 406,00               |

**Item 35**

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA FOLEY Nº10 3 VIAS |
| Quantidade:          | 200 Unidade(s)          |
| Marca:               | SOLIDOR                 |



|                 |            |
|-----------------|------------|
| Valor Unitário: | R\$ 1,75   |
| Valor Total:    | R\$ 350,00 |

**Item 36**

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA FOLEY Nº12 3 VIAS |
| Quantidade:          | 200 Unidade(s)          |
| Marca:               | SOLIDOR                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,50                |
| Valor Total:         | R\$ 300,00              |

**Item 37**

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA FOLEY Nº14 3 VIAS |
| Quantidade:          | 200 Unidade(s)          |
| Marca:               | SOLIDOR                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,40                |
| Valor Total:         | R\$ 480,00              |

**Item 38**

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA FOLEY Nº16 3 VIAS |
| Quantidade:          | 200 Unidade(s)          |
| Marca:               | SOLIDOR                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,04                |
| Valor Total:         | R\$ 408,00              |

**Item 39**

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA FOLEY Nº22 3 VIAS |
| Quantidade:          | 200 Unidade(s)          |
| Marca:               | SOLIDOR                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,46                |
| Valor Total:         | R\$ 292,00              |

**Item 40**

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA FOLEY Nº24 2 VIAS |
| Quantidade:          | 200 Unidade(s)          |
| Marca:               | MEDIX                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 1,96                |
| Valor Total:         | R\$ 392,00              |

**Item 41**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10 UNIDADE |
| Quantidade:          | 475 Unidade(s)                        |
| Marca:               | MEDIX                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,35                              |
| Valor Total:         | R\$ 166,25                            |

**Item 42**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12 UNIDADE |
|----------------------|---------------------------------------|



|                 |                |
|-----------------|----------------|
| Quantidade:     | 475 Unidade(s) |
| Marca:          | MEDIX          |
| Valor Unitário: | R\$ 0,39       |
| Valor Total:    | R\$ 185,25     |

**Item 43**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14 UNIDADE |
| Quantidade:          | 475 Unidade(s)                        |
| Marca:               | MEDIX                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,51                              |
| Valor Total:         | R\$ 242,25                            |

**Item 44**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16 UNIDADE |
| Quantidade:          | 475 Unidade(s)                        |
| Marca:               | MEDIX                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,52                              |
| Valor Total:         | R\$ 247,00                            |

**Item 45**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18 UNIDADE |
| Quantidade:          | 475 Unidade(s)                        |
| Marca:               | MEDIX                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,62                              |
| Valor Total:         | R\$ 294,50                            |

**Item 46**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº20 UNIDADE |
| Quantidade:          | 475 Unidade(s)                        |
| Marca:               | MEDIX                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,54                              |
| Valor Total:         | R\$ 256,50                            |

**Item 47**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº22 UNIDADE |
| Quantidade:          | 475 Unidade(s)                        |
| Marca:               | MEDIX                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,22                              |
| Valor Total:         | R\$ 104,50                            |

**Item 48**

|                      |                                      |
|----------------------|--------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº6 UNIDADE |
| Quantidade:          | 475 Unidade(s)                       |
| Marca:               | MEDIX                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,36                             |
| Valor Total:         | R\$ 171,00                           |

**Item 49**



|                      |                                      |
|----------------------|--------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº8 UNIDADE |
| Quantidade:          | 475 Unidade(s)                       |
| Marca:               | MEDIX                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,32                             |
| Valor Total:         | R\$ 152,00                           |

**Item 50**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10 UNIDADE |
| Quantidade:          | 475 Unidade(s)                        |
| Marca:               | MEDIX                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,38                              |
| Valor Total:         | R\$ 180,50                            |

**Item 51**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12 UNIDADE |
| Quantidade:          | 475 Unidade(s)                        |
| Marca:               | MEDIX                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,36                              |
| Valor Total:         | R\$ 171,00                            |

**Item 52**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14 UNIDADE |
| Quantidade:          | 475 Unidade(s)                        |
| Marca:               | MEDIX                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,59                              |
| Valor Total:         | R\$ 280,25                            |

**Item 53**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16 UNIDADE |
| Quantidade:          | 475 Unidade(s)                        |
| Marca:               | MEDIX                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,58                              |
| Valor Total:         | R\$ 275,50                            |

**Item 54**

|                      |                                       |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18 UNIDADE |
| Quantidade:          | 475 Unidade(s)                        |
| Marca:               | MEDIX                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,62                              |
| Valor Total:         | R\$ 294,50                            |

**Item 55**

|                      |                               |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20 |
| Quantidade:          | 475 Unidade(s)                |
| Marca:               | MEDIX                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,70                      |
| Valor Total:         | R\$ 332,50                    |

**Item 56**

|                      |                               |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº22 |
| Quantidade:          | 475 Unidade(s)                |
| Marca:               | MEDIX                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,75                      |
| Valor Total:         | R\$ 356,25                    |

**Item 57**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6 |
| Quantidade:          | 475 Unidade(s)               |
| Marca:               | MEDIX                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,44                     |
| Valor Total:         | R\$ 209,00                   |

**Item 58**

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8 |
| Quantidade:          | 475 Unidade(s)               |
| Marca:               | MEDIX                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,40                     |
| Valor Total:         | R\$ 190,00                   |

**Item 59**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL (DOBBHOFF COM FIO GUIA) |
| Quantidade:          | 2.980 Unidade(s)                                    |
| Marca:               | COVIDIEN  |
| Valor Unitário:      | R\$ 13,80   |
| Valor Total:         | R\$ 41.124,00                                       |

**Item 60**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL (LEVINE – SEM FIO GUIA) Nº 16 |
| Quantidade:          | 2.800 Unidade(s)  |
| Marca:               | MARKMED   |
| Valor Unitário:      | R\$ 16,56   |
| Valor Total:         | R\$ 46.368,00   |

**Item 61**

|                      |   |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL (LEVINE-SEM FIO GUIA) Nº 14 |
| Quantidade:          | 2.800 Unidade(s)  |
| Marca:               | MARKMED   |
| Valor Unitário:      | R\$ 12,72   |
| Valor Total:         | R\$ 35.616,00   |

**Item 62**

|                      |                    |
|----------------------|--------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA URETRAL Nº10 |
| Quantidade:          | 5.000 Unidade(s)   |
| Marca:               | MEDIX              |



|                 |              |
|-----------------|--------------|
| Valor Unitário: | R\$ 0,36     |
| Valor Total:    | R\$ 1.800,00 |

**Item 63**

|                      |                    |
|----------------------|--------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA URETRAL Nº12 |
| Quantidade:          | 5.000 Unidade(s)   |
| Marca:               | MEDIX              |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,32           |
| Valor Total:         | R\$ 1.600,00       |

**Item 64**

|                      |                    |
|----------------------|--------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA URETRAL Nº14 |
| Quantidade:          | 4.000 Unidade(s)   |
| Marca:               | MEDIX              |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,36           |
| Valor Total:         | R\$ 1.440,00       |

**Item 65**

|                      |                    |
|----------------------|--------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA URETRAL Nº16 |
| Quantidade:          | 4.000 Unidade(s)   |
| Marca:               | MEDIX              |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,32           |
| Valor Total:         | R\$ 1.280,00       |

**Item 66**

|                      |                    |
|----------------------|--------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA URETRAL Nº18 |
| Quantidade:          | 4.000 Unidade(s)   |
| Marca:               | MEDIX              |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,32           |
| Valor Total:         | R\$ 1.280,00       |

**Item 67**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA URETRAL Nº6 |
| Quantidade:          | 4.000 Unidade(s)  |
| Marca:               | MEDIX             |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,38          |
| Valor Total:         | R\$ 1.520,00      |

**Item 68**

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| Objeto da Licitação: | SONDA URETRAL Nº8 |
| Quantidade:          | 5.000 Unidade(s)  |
| Marca:               | MEDIX             |
| Valor Unitário:      | R\$ 0,43          |
| Valor Total:         | R\$ 2.150,00      |

**Item 69**

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0 |
|----------------------|-----------------------|



|                 |                |
|-----------------|----------------|
| Quantidade:     | 400 Unidade(s) |
| Marca:          | MEDIX          |
| Valor Unitário: | R\$ 3,00       |
| Valor Total:    | R\$ 1.200,00   |

**Item 70**

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBO ENDOTRAQUEAL 8.5 |
| Quantidade:          | 400 Unidade(s)        |
| Marca:               | MEDIX                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,78              |
| Valor Total:         | R\$ 1.112,00          |

**Item 71**

|                      |                                  |
|----------------------|----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 C/BALÃO |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)                   |
| Marca:               | MEDIX                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,35                         |
| Valor Total:         | R\$ 587,50                       |

**Item 72**

|                      |                                  |
|----------------------|----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 C/BALÃO |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)                   |
| Marca:               | MEDIX                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,66                         |
| Valor Total:         | R\$ 665,00                       |

**Item 73**

|                      |                                  |
|----------------------|----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/BALÃO |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)                   |
| Marca:               | MEDIX                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,52                         |
| Valor Total:         | R\$ 880,00                       |

**Item 74**

|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº3,5 C/BALÃO |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)                  |
| Marca:               | MEDIX                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,90                        |
| Valor Total:         | R\$ 1.475,00                    |

**Item 75**

|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,0 C/BALÃO |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)                  |
| Marca:               | MEDIX                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,90                        |
| Valor Total:         | R\$ 975,00                      |

**Item 76**



|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,5 C/BALÃO |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)                  |
| Marca:               | MEDIX                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,73                        |
| Valor Total:         | R\$ 1.432,50                    |

**Item 77**

|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,0 C/BALÃO |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)                  |
| Marca:               | MEDIX                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,73                        |
| Valor Total:         | R\$ 932,50                      |

**Item 78**

|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,5 C/BALÃO |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)                  |
| Marca:               | MEDIX                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,69                        |
| Valor Total:         | R\$ 922,50                      |

**Item 79**

|                      |                                    |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,0 C/ C/BALÃO |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)                     |
| Marca:               | MEDIX                              |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,01                           |
| Valor Total:         | R\$ 752,50                         |

**Item 80**

|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,5 C/BALÃO |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)                  |
| Marca:               | MEDIX                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,92                        |
| Valor Total:         | R\$ 730,00                      |

**Item 81**

|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,0 C/BALÃO |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)                  |
| Marca:               | MEDIX                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,84                        |
| Valor Total:         | R\$ 710,00                      |

**Item 82**

|                      |                                 |
|----------------------|---------------------------------|
| Objeto da Licitação: | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,5 C/BALÃO |
| Quantidade:          | 250 Unidade(s)                  |
| Marca:               | MEDIX                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,48                        |
| Valor Total:         | R\$ 870,00                      |



|                                |  |
|--------------------------------|--|
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 1   |
| Documento do Licitante:        | 40.587.322/0001-01   |
| Cidade UF:                     | Eusébio - CE   |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 215.999,95   |

Mucambo - CE, 24 de Janeiro de 2025 as 8 horas e 24 minutos

Assinatura Francisco Fábio Damasceno

Autoridade Competente: Francisco Fábio Damasceno,

Promotor: Prefeitura Municipal de Mucambo,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Mucambo